
1 

 

BRM.0002.16.2025  

  

Protokół Nr XVI   

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 25 czerwca 2025r.  

 

Obrady XVI zwyczajnej sesji rozpoczęły się o godzinie 10.05.   

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej słowami: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej 

Władysławowa”.   

Pan Przewodniczący przywitał przybyłych gości: 

Pana mecenasa Macieja Urbańskiego. 

Witam Dyrektorów, Kierowników 

i Pracowników urzędu. 

Witam serdecznie przedstawicieli 

jednostek pomocniczych, Sołtysów i Przewodniczących zarządów osiedla, 

Pana Komendanta Policji, przedstawiciela Kapitanatu Portu i wszystkich przybyłych Gości i 

Radnych. 

 

Sprawy regulaminowe  

Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.  

Pan Adam Białas, Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych wg listy obecności, na 

sesji obecnych jest 14 radnych, tym samym obrady XVI zwyczajnej sesji są prawomocne do 

podejmowania uchwał.   

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Sprawy regulaminowe: 

• otwarcie obrad sesji i powitanie przybyłych gości, 

• stwierdzenie prawomocności obrad sesji, 

• przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

II. Przyznanie tytułu Ambasador Kultury w Gminie Władysławowo. 

III. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

Sprawy raportu 

1. Raport o stanie Gminy Władysławowo za 2024r.: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Władysławowo za 2024r. 

b) debata nad raportem, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Władysławowa wotum zaufania. 

 

Sprawy absolutoryjne 

2. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Władysławowo za 2024 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2024 rok, 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2024 rok 

oraz sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Gminy Władysławowo, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wykonania budżetu Gminy Władysławowo 

za 2024 rok, 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały. 

3. udzielania Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok, 

a) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Władysławowa, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wniosku Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja, 

b.jamros
nagłówkowa
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d) podjęcie uchwały. 

 

Sprawy finansowe  

4. zmiany uchwały nr IX/124/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 grudnia 2024 

r. w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji, 

5. zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na nabycie działki nr 142 położonej we 

Władysławowie obręb ewidencyjny 04, 

6. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok, 

7. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025-2039, 

8. zmiany uchwały nr VI/88/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 października 

2024r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia wysokości stawek 

opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy Władysławowo na 2025r. 

 

Sprawy oświaty 

9. zmiany Uchwały Nr XLV/566/2017 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 sierpnia 

2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i  

organizacyjnej niektórym jednostkom organizacyjnym Gminy Władysławowo oraz 

zmian w statucie Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, 

10. wysokości opłaty za pobyt dzieci w Samorządowym Żłobku Nr 1 we Władysławowie, 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat. 

 

Sprawy społeczne 

11. określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Władysławowo. 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami 

12. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 185 o pow. 10m², położonej przy ulicy Sportowej we Władysławowie,  

w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02, 

13. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 185 o pow. 15m², położonej przy ulicy Sportowej we Władysławowie,  

w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02, 

14. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony terenu działek gminnych 

oznaczonych nr 49/25 i nr 49/26, położonych w obrębie ewidencyjnym Jastrzębia Góra 

0028,  

15. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony terenu części działki gminnej 

oznaczonej nr 95/3, położonej w obrębie ewidencyjnym Jastrzębia Góra 0017. 

 

Sprawy środowiska: 

16. przyjęcia Regulaminu korzystania z fontann zlokalizowanych na terenie Gminy 

Władysławowo. 

 

Sprawy gospodarki komunalnej 

17. ustalenia przebiegu drogi publicznej gminnej nr 111031G tj. ul. Hryniewieckiego we 

Władysławowie. 

 

IV. Wnioski i oświadczenia radnych. 

V. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

VI. Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 
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VII. Informacje i komunikaty. 

VIII. Zakończenie obrad. 

 

Pan Adam Białas: Otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Zostało zadane pytanie: Czy ktoś z Państwa, ma jakieś uwagi do tego porządku lub 

propozycje? 

Nie zgłoszono propozycji do porządku obrad. 

Pan Adam Białas: Zatem nasze obrady będą przebiegały 

zgodnie z aktualnym porządkiem obrad. 

 

Przyznanie tytułu Ambasador Kultury w Gminie Władysławowo. 

Przedstawiono film dotyczący działalności osoby uhonorowanej tytułem. 

Pan Adam Białas oraz Pan Roman Kużel wręczyli ww. tytuł Pani Edwardzie Hepek – Cymer. 

 

Edwarda Hepek - Cymer od 1973 roku jest mieszkanką Jastrzębiej Góry. W latach 2002-2022 

z pasją pełniła funkcję prezesa Towarzystwa Miłośników Jastrzębiej Góry, a jego członkiem 

jest od 1989 roku. Popularyzowała wszechstronny rozwój kultury, turystyki, inicjując szereg 

akcji promujących miejscowość i region.  

W stowarzyszeniu TMJG skupiła około 100 członków z całego kraju, w których zaszczepiła 

miłość do tego miejsca. Jako prezes TMJG kontynuowała dalsze prace związane z wykonaniem 

nowych pomiarów najdalej na północ kraju wysuniętego skrawka lądu, w wyniku których 

okazało się, że jest nim Jastrzębia Góra zamiast Rozewia. Doprowadziła do budowy obelisku 

„Gwiazda Północy”, który przyczynił się do jeszcze większej rozpoznawalności Jastrzębiej 

Góry. 

 

W swoim pensjonacie Leśna Perła gościła artystów, muzyków, aktorów, polityków. Stąd 

pomysł na organizację na światowym poziomie, wraz z ówczesnym proboszczem parafii,  

koncertów i festiwali  „Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Słowo i Muzyka u 

Jezuitów” z udziałem maestro Krzysztofa Pendereckiego wraz z orkiestrą i chórem, Wiesława 

Ochmana, Krzysztofa Kolbergera czy Pierwszej Damy RP śp. Marii Kaczyńskiej. Gośćmi 

honorowymi Festiwalu byli też parlamentarzyści, biskupi, Prymas Polski.  

Pani Edwardzie nadano tytuł „Matki Chrzestnej” Festiwalu, który rozsławił miejscowość 

daleko poza granicami kraju. Festiwale te odbywają się do dzisiaj. 

Przyjaźń z maestro Krzysztofem Pendereckim zaowocowała jego kilkudziesięcioletnimi 

pobytami w pensjonacie Pani Edwardy oraz otrzymaniem tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Władysławowo (dzięki Jej staraniom).  

 

W ciągu wielu lat swej pracy społecznej, aktywizowała mieszkańców do wspólnych działań, 

integrowała różnorodne środowiska, zainicjowała funkcjonowanie Informacji Turystycznej z 

ramienia TMJG, a działalnością na rzecz kultury wzmocniła markę i rozpoznawalność 

Jastrzębiej Góry. Corocznie organizowane wydarzenie pn. „Spotkania z muzyką” od wielu lat 

wpisane jest do letniego kalendarza wydarzeń kulturalnych miejscowości. Dzięki wieloletnim 

wypracowanym kontaktom z podmiotami i instytucjami udało Jej się pozyskać dofinansowanie 

wielu zadań i przedsięwzięć. 

 

W 2012 roku podczas sesji Rady Miejskiej Władysławowa, na wniosek Towarzystwa 

Miłośników Jastrzębiej Góry, wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke w 

imieniu Prezydenta RP odznaczył Panią Edwardę Złotym Krzyżem Zasługi. 

Warto wspomnieć również o okolicznościowym brązowym medalu papieskim, wydanym z 

okazji pontyfikatu Papieża Benedykta XVI, który otrzymała Pani Edwarda, na zakończenie 
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„Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego Słowo i Muzyka u Jezuitów” z rąk prowincjała o. 

Dariusza Kowalczyka SJ. 
 

Z minionych, ale pamiętnych wydarzeń warto wspomnieć, że Pani Edwarda organizowała 

obchody 80 i 90 – lecia istnienia Jastrzębiej Góry, a do organizacji 100 – lecia chętnie włączyła 

się jako gość honorowy, biorąc udział w realizowanym cyklu filmów o Jastrzębiej Górze pt. 

„Kultura”. 

 

Wśród lokalnej społeczności cieszy się ogromnym szacunkiem, zaangażowaniem w sprawy 

mieszkańców, którzy mówią o Niej, że „ jest to człowiek o wielkim sercu”. 

Reasumując, wnioskuję o nadanie tytułu Ambasadora Kultury Gminy Władysławowo Pani 

Edwardzie Hepek - Cymer za całokształt Jej działalności z zakresu rozwoju i upowszechniania 

kultury. 

 

Odznaczona tytułem  podziękowała wszystkim obecnym przybyłym na Sesje Rady Miejskiej.  

 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

1. Raport o stanie Gminy Władysławowo za 2024r.: 

d) przedstawienie raportu o stanie Gminy Władysławowo za 2024r. 

 

Prezentacja w sprawie Raportu o stanie Gminy Władysławowo za 2024 r. stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

e) debata nad raportem, 

Bardzo proszę. 

Radny Michał Klein. 

 

Pan Radny Michał Klein zabrał głos: - Szanowni Państwo, drogi Panie Burmistrzu, 

jeżeli chodzi o ten raport o stanie gminy za rok 2024, ja nie ukrywam, że kilka 

pytań i dyskusji chciałbym podnieść, natomiast pozwolę sobie nie zadawać ich wszystkich 

zbiorczo, tylko po kolei, żeby Pan Burmistrz też mógł się do tego swobodnie ustosunkować. 

 

Pierwszą kluczową dla mnie kwestią jest kwestia dotycząca zmniejszenia liczby mieszkańców. 

Mianowicie to, co Pan Burmistrz dzisiaj też zaprezentował. 

W roku 2024 liczba mieszkańców Gminy Władysławowo zmniejszyła się o 177 osób. 

I chciałbym zapytać, jakie konkretnie działania w tym minionym roku gmina podjęła, aby 

zmniejszyć ten proces wyludniania się i co zrobiono, żeby zachęcić młode osoby do lokowania 

tego swojego głównego ośrodka życiowego na terenie naszej gminy? 

 

- Dziękuję Panu Radnemu za zapytanie. 

 

Burmistrz: 

Szanowni Państwo, jak wiecie, problem wyludniania się polskich miast jest problemem 

ogólnokrajowym, chociaż w niektórych gminach w dużo większym stopniu nasilonym. 

Jesteśmy gminą o charakterze wybitnie turystycznym. 

Ponad 80% naszych przedsiębiorców, żyje z branży turystycznej i turystyka, 

która jest dla nas błogosławieństwem, niesie za sobą również pewne efekty, 

takie negatywne i trzeba o tym głośno powiedzieć. 

I tymi negatywnymi aspektami jest drożyzna. Drożyzna nieruchomości, czyli lokali, drożyzna 

gruntów. 
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Jest to główna przyczyna, dla której, jakby jest tak drogo, to główna przyczyna to właśnie 

turystyka, czyli atrakcyjność naszego regionu. 

Coraz częściej słyszę od młodych mieszkańców naszej gminy, że po prostu ich nie stać, 

żeby mieszkać w naszej gminie. 

Dlatego też, wraz z Radą Miejską Władysławowa, podjęliśmy w roku ubiegłym 

decyzję o tym, że pierwszy raz od kilkudziesięciu lat, będziemy starać się, budować obiekty 

komunalne. 

Obiekty komunalne, na które będzie stać naszych młodych mieszkańców. 

Oczywiście ta ilość pewnie będzie zawsze niewystarczająca, ale jest to pierwszy, tak bardzo 

poważny krok, żeby ten proces negatywny przesiedlania się naszych mieszkańców, 

chociażby do sąsiedniej gminy Puck, kilometr za miedzę, gdzie nieruchomości 

są dwu, trzykrotnie tańsze, żeby tutaj stworzyć im alternatywę i żeby mogli potencjalnie tu 

zostać, żeby było ich stać. 

Te prace idą bardzo dynamicznie. 

W roku ubiegłym została podjęta przez Radę Miejską Władysławowa uchwała o sporządzenie 

planu miejscowego do przekwalifikowania gruntów przy ulicy Żwirowej, na wysokości boiska 

piłkarskiego. 

 

I nie dalej jak jutro, Szanowni Państwo, jest jeden z planów, który będzie omawiany, jest 

wyłożenie do publicznej wiadomości i konsultacje społeczne w zakresie planu na budowę 

mieszkań komunalnych. 

 

Dlaczego tak się spieszymy? 

 

Dlatego, ponieważ mam świadomość tego, że plan miejscowy to jest jedna rzecz, ale trzeba 

zacząć te budynki budować, trzeba mieć na nie pieniądze. 

 

I jak Państwo wiecie, jest bardzo głośno w ostatnich latach o Krajowym Planie Odbudowy, 

czyli KPO, olbrzymich pieniądzach z Unii Europejskiej, które są przeznaczone nie tylko na 

transformację energetyczną, na bezpieczeństwo, ale również na kwestie socjalne, 

w tym budowę mieszkań komunalnych. 

 

Dlatego też, już dzisiaj składam publiczną deklarację, w przypadku, co mam nadzieję,  

rada za miesiąc, dwa plan przegłosuje i plan wejdzie w życie. 

 

Będziemy szukać funduszy zewnętrznych do tego, żeby te obiekty komunalne budować. 

 

Gmina nie musi się zachowywać jak deweloper. 

Gmina nie musi się zachowywać jak bank. 

Może mieszkania komunalne użyczać za pieniądze na funkcjonowanie tego, ale zakładam 

również i będzie to przedmiotem dyskusji również z radą, dwie możliwości, czyli klasyczny 

najem po normalnych cenach, nie komercyjnych, takiego lokalu, a także możliwość w formie 

wykupu poprzez wykup własności w obrębie, na przestrzeni 20 lat, bez żadnych dodatkowych 

prowizji, które banki i deweloperzy stosują. 

 

To jest pierwszy, taki bardzo myślę, istotny element naszej polityki, którą zapowiedzieliśmy 

wspólnie kilka lat temu. 

 

Drugi to oczywiście jest, Szanowni Państwo, stworzenie możliwości funkcjonowania 
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w społeczeństwie poprzez podjęcie pracy. 

Kontynuujemy proces rozbudowy przedszkola publicznego, które rozpoczęliśmy siedem lat 

temu. 

Za 2-3 miesiące, rozpoczniemy kolejne przyjęcie nowych naszych młodych mieszkańców, 

ale stworzymy również instytucję, której też przez dziesiątki lat w naszej gminie nie było. 

 

Mówię o żłobku publicznym. 

 

To wyzwanie dla wielu rodziców, kiedy chciałoby podjąć aktywizację i pracę na terenie naszej 

gminy bądź regionu, ale ma zobowiązania wynikające z małego dziecka. 

 

Chcemy stworzyć tu alternatywę dla młodych ludzi. 

 

Oczywiście ten mieszkaniec gminy Władysławowo ma preferencje, jeśli chodzi o nabór do, 

będzie miał nabór do żłobka i ma preferencje, jeśli chodzi o przedszkole. 

Kolejnym bardzo ważnym elementem jest stworzenie możliwości sprowadzenia inwestorów, 

którzy stworzą całoroczne miejsca pracy, ponieważ nie każdy mieszkaniec chce pracować w 

turystyce. 

 

Turystyka też, Szanowni Państwo, przez zdecydowaną większość naszych przedsiębiorców 

 

jest prowadzona przez okres, tylko część roku, a mieszkaniec potrzebuje pracy przez okres 12 

miesięcy. 

 

Dlatego też, w ostatnich latach stworzyliśmy dokumentację projektową, pozwolenia na 

budowę, na ulicę Skandynawską, która ma być główną drogą dojazdową w naszej strefie 

inwestycyjnej. 

 

 

Też udało nam się pozyskać, w ostatnich dwóch latach, rekordowe dofinansowanie na poziomie 

blisko 50 mln zł, tylko i wyłącznie z wkładem gminy na poziomie 1 miliona do tego, żeby 

wybudować odpowiedni szkielet naszej strefy inwestycyjnej, żeby móc skutecznie dzisiaj 

zachęcać o sprowadzenie inwestorów, którzy stworzą całoroczne miejsca pracy 

tutaj w Gminie Władysławowo. 

I mam nadzieję, że to już wkrótce nastąpi. 

W najbliższych kilku tygodniach zamierzamy rozstrzygnąć przetarg na budowę właśnie tej 

drogi. 

 

Miejsca pracy dla młodych, w szczególności młodych ludzi, są niezwykle ważne, które 

wchodzą na rynek pracy, ale tak jak wspomniałem, nie każdy chce, że tak powiem, pracować 

w branży turystycznej. 

 

Gmina musi mieć dywersyfikację i oprócz turystyki, która przez szereg lat będzie 

podstawowym elementem naszej gospodarki, który musimy rozwijać, warto stworzyć jeszcze 

inne miejsca pracy, ale ciężko się rozmawia z inwestorem, żeby do nas dzisiaj przyszedł, 

widząc, jak dzisiaj wygląda dojazd do naszej strefy inwestycyjnej, mówię o obecnym stanie 

ulicy Skandynawskiej, to mam nadzieję, że wkrótce się zmieni. 

 

Kończąc, Panie Przewodniczący, dlatego, że pewnie ma Pan jeszcze kilka pytań. 
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Nie chciałbym za każdym razem mówić tak obszernie. 

 

- Bardzo dziękuję. 

 

Radny Michał Klein: 

Ja tylko jeżeli mogę jeszcze dopytać o tą strefę inwestycyjną.  

Projekt świetny i znany, myślę wszystkim, jeżeli chodzi o rozbudowę tej ulicy Skandynawskiej, 

przebudowę. 

Natomiast mówimy o przyciągnięciu tych inwestorów. I pytanie teraz, czy gmina i jakie gmina 

podejmuje już działania, żeby przyciągnąć inwestorów i jakich inwestorów? 

No bo samo wybudowanie drogi, no to w mojej ocenie trochę za mało. 

Co i jakich inwestorów chcemy przyciągnąć do tej naszej strefy? 

 

Burmistrz: 

- To na pewno sama droga, to na pewno za mało, ale jest jakby takim punktem otwarcia, 

żeby zacząć w ogóle rozmawiać. 

 

Jeśli chodzi o naszą strefę inwestycyjną, w największym obszarze, a mówimy, Szanowni 

Państwo, o własności gruntów Gminy Władysławowo na poziomie kilkudziesięciu hektarów, 

dużą szansą dla rozwoju tej strefy jest oczywiście powiązanie tej strefy inwestycyjnej, 

z naszym portem we Władysławowie. Portem, który do dnia dzisiejszego nie został 

gruntownie przebudowany. Ale trwają cały czas starania i rozmowy na poziomie różnych 

instytucji, w ministerstwie w zakresie rozwoju tego portu, ponieważ, jak wiecie, Szanowni 

Państwo, branża związana z rybołówstwem jest coraz trudniejsza i dalej na szczęście jeszcze 

funkcjonuje, ale jest coraz trudniejsza, chcielibyśmy, żeby obecny port, ale również ten 

po rozbudowie w przyszłości, stworzył nowe miejsca pracy, nowe zakłady. Już wkrótce będzie 

lokalizował się, budował się, bo już jest dzisiaj zlokalizowany pierwszy podmiot w branży 

morskiej budowy wiatraków na morzu.  

Te firmy będą przyciągać kolejne podmioty, które będą chciały się lokalizować, ponieważ 

mówimy o firmach, które będą tutaj we Władysławowie, funkcjonować na przestrzeni 

kilkudziesięciu lat. Pierwsza koncesja jest na 30 lat wydana. Wiemy o tym, że jest bardzo duża 

szansa, że do tego portu i przyjdzie drugi, bardzo duży deweloper budowy morskich farm 

wiatrowych. Nie mogę powiedzieć jeszcze dzisiaj, jaki to jest, ale jest to podmiot publiczny. 

Mam nadzieję, że wybierze port we Władysławowie i dzięki takim zakładom 

będą budowały się również i szukały miejsca swoje kolejne firmy. Kolejnym obszarem rozwoju 

dla przyciągnięcia jest oczywiście ta szansa w lokalizacji podmiotów gospodarczych 

związanych z budową Polskiej Elektrowni Jądrowej na przestrzeni najbliższych 15 lat. 

Ale dzisiaj elektrownia jądrowa zaczyna się powoli budować. 

Tempo prac nad budową elektrowni jądrowej jest jak na polskie realia administracyjne, 

niezwykle tempo, niezależnie od sytuacji politycznej. 

Jak wiecie Państwo Szanowni. W roku ubiegłym zostałem powołany przez Wojewodę 

Pomorską do zespołu z ramienia Samorządów Ziemi Puckiej, w którym spotykamy się z 

ekspertami i z ministerstwem, jeśli chodzi o realizację tego procesu, reprezentując 

tam Samorządy Gmin Ziemi Puckiej. 

To jest olbrzymi projekt, który państwo wyda zapewne około 200 mld zł. Bardzo mocno 

składamy nasze postulaty, żeby część z tych pieniędzy trafiały do samorządów, nie tylko gminy 

lokalizacyjnej, a także obwarzanka, ale również do podmiotów, które są, że tak powiem, 

zlokalizowane trochę później. 
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I powstały już pierwsze dokumenty pokazujące, że będą dwie strefy oddziaływania 

gospodarczego elektrowni jądrowej. 

 

Ta druga strefa, w tej drugiej strefie, jakby obszarowo Gmina Władysławowo, również jest 

jakby podjęta. To stwarza dodatkowe możliwości pozyskania jakby pieniędzy 

i przyciągnięcia jakby inwestorów. 

 

Jednocześnie przy tym zadaniu, mocno stawiamy nacisk na to, że przy procesie realizacji 

budowy elektrowni jądrowej, nie budować nowych obiektów, gdzie będą pracownicy, że tak 

powiem, do budowy gdzie nie będą mieszkać w formie wielu tysięcy, tylko żeby wykorzystać 

istniejącą bazę infrastruktury turystycznej. 

 

 

Poprzednie lata, kiedy był kryzys i wybuch wojny na Ukrainie, pokazał nam, że bardzo wiele 

naszych mieszkańców, w okresie wakacji, mając zapewnienie Państwa Polskiego,  

że ma stały dochód na kilka miesięcy, zrezygnowało z turystyki na rzecz stałego 

dochodu przez okres kilku miesięcy. 

Oczywiście były to pewnie kwatery trochę o niższym standardzie, którym trudniej się utrzymać, 

ale dzisiaj mówimy o dużym zadaniu, ponieważ od roku 2030 do roku 2033, przy budowie tego 

strategicznego dla Państwa Polskiego zadania, czyli budowie 

elektrowni jądrowej, będzie zatrudnionych 10 tys. pracowników i te osoby, i to jest nasz 

postulat, również mój, mają być, że tak powiem, zamieszkiwać w obrębie 30 km od elektrowni 

jądrowej, więc jakby to też naszym przedsiębiorcom stwarza nowe możliwości. 

I nasi, moi pełnomocnicy dzisiaj tym obszarem się również zajmują. I oczywiście jeszcze 

chciałem powiedzieć rok 2026 i kluczowym dla nas decyzja, kluczowym, bo z perspektywy też 

jakby sąsiedztwa i sąsiedniej gminy. 

 

Szanowni Państwo, 

nie dalej jak miesiąc temu rozmawiałem ze starostą puckim, z zarządem KGHM-u w zakresie 

tej inwestycji, które być może państwo i spółka KGHM planuje w sąsiedniej Gminie Puck, 

w 2026 roku będzie decyzja korporacyjna spółki, decyzja polityczna ministerstwa 

w zakresie realizacji tego celu. 

My w przypadku, kiedy będzie decyzja rządu i Spółki, że projekt ma być realizowany 

już de facto od roku 2030, żeby w 2038 go dokończyć, musimy już przygotowywać się 

do potencjalnego napływu dodatkowych mieszkańców, ale również przedsiębiorców, 

którzy będą, że tak powiem, w tym procesie uczestniczyć. Czy to nastąpi, czy nie, 

tego dzisiaj nie wiemy. 

 

Ale powiedzmy sobie też otwarcie, też w przypadku dużej determinacji Państwa Polskiego, 

nie do końca będziemy mieć na to wpływ, jeżeli państwo, że tak powiem, taką decyzję 

podejmie, żeby na wysokości Parszkowa, Radoszewa czy Mieroszyna taką inwestycję 

zlokalizować. 

My musimy być przygotowani na każdy scenariusz. Jeżeli pojawi się szansa w zakresie 

polityki morskiej, wiatrowej, elektrowni jądrowej czy spółki KGHM, musimy tego 

przygotowanym. 

Oprócz tego, jeszcze w dwóch zdaniach powiem, że zakładamy również udział w targach, 

gdzie przedsiębiorcy gminy się reklamują, tak jak to robią duże podmioty. 
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Jest to niezwykle ważne, żeby po już wybudowaniu tej strefy pod kątem szkieletu po prostu 

pokazywać atrakcyjność naszego miejsca, naszej lokalizacji, dostępność do portu morskiego 

i zabiegać o kolejnych przedsiębiorców. 

Dziękuję. 

 

 

Radny Michał Klein: 

- Ja jeszcze tylko, bo widzę, że Pani, jeżeli mogę, bo widzę, że Pani tutaj Radna też się zgłasza, 

natomiast jeżeli jesteśmy przy tych przedsiębiorcach, jeżeli bym mógł tylko wyczerpać temat 

do końca, bo bardzo się cieszę i wiążę ogromne nadzieje z tym, co Pan Burmistrz mówi, 

jeżeli chodzi o kolejne lata. 

Natomiast moje pytanie co z naszymi przedsiębiorcami tu i teraz. 

Wspomniał Pan, że mamy tam blisko 10 tys. przedsiębiorców, działających na terenie gminy 

w roku 2024. Moje pytanie, czy ta ilość w porównaniu z poprzednimi latami wzrasta, czy 

spada? 

Jakie mamy tendencje? 

Pytanie ilu z tych przedsiębiorców prowadzi działalność przez cały rok, a ile tylko w okresie 

sezonowym? 

No i tak naprawdę jakie działania my jako gmina podjęliśmy w minionym roku, żeby 

wspierać tych naszych lokalnych przedsiębiorców? 

Bo powiem tutaj za siebie, że ja akurat obserwuję trend, że nasi przedsiębiorcy działają stricte 

tylko w tym okresie letnim, poza sezonem większość przedsiębiorców się zamyka 

i tego wsparcia zbyt wiele nie widzę, więc pytanie, co z tymi działaniami tu i teraz? 

 

Burmistrz: 

- Jeśli chodzi o te dane, z tego co pamiętam, pokazywałem to dzisiaj w prezentacji, 

ale to trzeba zweryfikować. 

Liczba przedsiębiorców wzrosła o chyba 20 czy 30 podmiotów względem roku  stosunek 2023 

do 2024, z tego co zapamiętałem na prezentacji. 

 

To jest stan z roku ubiegłego, bo to wówczas weryfikowałem, tutaj musiałbym, Panie 

Przewodniczący, zweryfikować. 

Około 20, niecałe 20% przedsiębiorców związanych z branżą turystyczną, mówię o nich, 

prowadzi działalność przez okres całego roku. 

 

No i te 17-18% pozostałych innych przedsiębiorców, którzy prowadzi tą działalność 

przez okres swojego jakby całego roku. 

Jeśli chodzi o działania tutaj, to chciałbym zaznaczyć to muszą być nasze działania jakby 

wspólne. 

Was jako Radnych, czyli jakby tutaj organ uchwałodawczego i oczywiście jakby nasze z 

perspektywy jakby pracowników urzędu, którym kieruję, czyli organu wykonawczego. 

Szanowni Państwo, my wprowadzaliśmy w poprzednich latach pewne inicjatywy, 

jak chociażby weekend za pół ceny. Teraz inicjatywę w postaci Karty dla mieszkańców, który 

mogliby być beneficjentem również nasi przedsiębiorcy. Jestem bardzo otwarty i chętny 

na każdy rodzaj inicjatywy, jeśli chodzi o przedsiębiorców. Zapowiadałem również w swoim 

exposé na rozpoczęcie tej kadencji Samorządu Terytorialnego, że będziemy chcieli powołać 

tak zwaną Radę Przedsiębiorców, tego jeszcze nie zrobiliśmy. Tutaj Pańskie słowa mogą być 

dla mnie jeszcze większą determinacją do tego, żeby stworzyć społeczne, takie jakby właśnie 

forum różnych przedsiębiorców z różnych branż, ale również też różnej wielkości, bo mamy 
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bardzo różnych przedsiębiorców, od jednoosobowych działalności, których jest najwięcej, 

do takich, którzy zatrudniają setki pracowników. 

Tak że, to chciałbym powiedzieć. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  

 

- Dziękuję bardzo. 

Kto z Państwa jeszcze chce zabrać głos? 

Proszę bardzo. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

- Dziękuję bardzo. 

Z tego, co wiem, to jest debata, więc chciałam zapytać Pana Burmistrza tutaj, odpowiadając 

Michałowi na pewne rzeczy, chciałam dopytać po prostu. Panie Burmistrzu, Pan mówił, że 

młodzież się wyprowadza, wyludnia, bo tutaj nie ma gdzie mieszkać. 

Ceny są bardzo drogie, naszych terenów tutaj. Tylko że, ta młodzież, która się wyludnia 

ma rodzinę i mimo wszystko mając możliwość pozostania na tym terenie, po prostu stąd 

odchodzi, odchodzi od rodziny, wraca na starość. 

A ja jestem tego przykładem, że wracam po to, żeby się po prostu zająć starzejącymi się 

rodzicami. 

I my tak musimy, drodzy Państwo, o tym myśleć, że musimy podnieść jakość 

funkcjonowania naszych szkół, po prostu podnieść ich poziom, żeby młodzi ludzie mając swoje 

małe dzieci i ten żłobek, o którym Pan tutaj wspominał, co jest bardzo trafną inicjatywą, 

żeby mieli możliwość tego rozwoju i żeby mogli po prostu tu pozostać. 

 

Bo ludzie wyjeżdżają po to, żeby podnieść jakość kształcenia dla swoich dzieci. Ja ciągle 

mówię na swoim przykładzie. 

Potem wracają, tak jak powiedziałam, inna rzecz, nie daj Boże, jak się jakiejś rodzinie, 

urodzi dziecko z niepełnosprawnością. 

 

Tutaj na naszym terenie nie ma nic. Więc, musimy szukać najbliżej Trójmiasta tych rzeczy, 

które potrzebujemy do normalnego życia, do normalnego funkcjonowania. 

I to są tak proste rzeczy, Drodzy Państwo, że są aż śmieszne dla mnie. 

I gdyby te wszystkie rzeczy, gdyby się ludziom młodym wygodnie żyło na naszym terenie, 

żeby mieli na wyciągnięcie ręki kino, gdyby mieli na wyciągnięcie ręki jakiś dobry klub, w 

którym mogą sobie wieczorem posiedzieć i wypić przysłowiowego drinka, wszyscy by tu 

zostali. 

 

 

Bo szkoły trójmiejskie i szkoły w dużych aglomeracjach są narażone na dużo niebezpieczeństw, 

więc moglibyśmy dać hasła, zostań u nas bądź bezpieczny i bezpieczny dla swojego dziecka. 

I takie slogany mówiące o tym, że ziemia jest droga. 

Oczywiście, że ta ziemia jest droga i ona będzie jeszcze rosła w cenę. 

 

No może nie będzie rosła w cenę, wszyscy wiecie dlaczego, ale o tym jutro. 

 

 

Więc Drodzy Państwo, 
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myślę sobie w ten sposób. 

Rzeczy przyziemne są bardziej ważne dla nas, 

lokalnych ludzi niż rzeczy te, które są wymyślane nie wiadomo, gdzie, w przestrzeniach. 

I ja bym sobie życzyła, bo ja wiem, że nad tym raportem ktoś się musiał bardzo napracować 

i chwała mu za to. 

I wszystkim bije brawo, którzy takie piękne rzeczy napisali w tym raporcie. 

I to jest wszystko prawda, Drodzy Państwo, bo ja w to wszystko wierzę, co Burmistrz tutaj 

napisał, co przeczytał, we wszystko od A do Zet. 

 

Pewnie, że niektóre rzeczy mnie bardzo irytują i też chciałam zapytać, przy tej okazji, 

ponieważ ja przeczytałam ten raport od deski do deski. 

Te sto sześćdziesiąt kilka stron. Pochyliłam się nad tematami, które mnie bardziej interesują 

lub mniej. 

Popatrzyłam sobie na to, co jest moim konikiem, czyli edukacja. I z tego co widziałam najlepsze 

egzaminy, zdawalność egzaminów jest w szkole w Jastrzębiej Górze i brawo dla Pani Dyrektor 

i brawo dla Pani nauczycielki z języka angielskiego, która tam uczy, bo to jest poziom 

wojewódzki. 

 

I Drodzy Państwo, takimi rzeczami powinniśmy się kierować. Takich ludzi, którzy do tego 

doprowadzają powinniśmy doceniać, a nie że wszystkich wrzucamy do jednego worka. 

I inna sprawa, należymy do bardzo wielu organizacji. 

 

Z tego co widziałam tam 8 chyba, między innymi do grupy Europejskich Samorządowców z 

Instalacjami Jądrowymi, przystąpiliśmy w sierpniu, na 86 stronie raportu to wszystko jest 

zamieszczone. 

 

Ale kto nas tam reprezentuje, ja się pytam? 

  

Bo z tego co wiem, będąc w takiej organizacji, która jest organizacją na miarę Świata, Europy, 

my nie jesteśmy tam za bezcen, my musimy płacić pewnie jakieś profity z tego tytułu. 

Czy my mamy ludzi, którzy nas reprezentują i którzy nas, że tak powiem, nie powstydzimy się 

za nich? 

Czy my takich ludzi mamy? 

To jest pytanie, Panie Burmistrzu do Pana i czy my za tą przynależność płacimy? 

 

Burmistrz: 

- Już mogę odpowiedzieć tak? 

Dziękuję Pani Małgosi, 

za to też rozszerzenie mojej wypowiedzi i uzupełnienie o bardzo ważne wątki. 

W tym również zauważenie tego ważnego aspektu, czyli stworzenie instytucji kultury, 

czyli miejsca, w którym nasza młodzież, ale nie tylko młodzież, całe rodziny, 

będą mogli właśnie spędzać ten czas i korzystać z tych usług, o których Pani mówi, 

czyli jakby szeroko rozumianego obszaru kultury. Jak wiecie, w ostatnim roku było też 

kilka przełomowych wydarzeń jakby w tym zakresie, to znaczy spotkania, zainicjowanie 

zmiany miejscowego planu pod właśnie taki obiekt, spotkania z konserwatorem, 

informacja o tym, że niekoniecznie ta lokalizacja pierwotna przez nas jest jakby właściwa. 

 

W chwili obecnej czekamy na ostatnie uzgodnienia i potwierdzenia tunelu przejścia łączącego 

dworzec kolejowy i osiedle Śródmieście. 

 



12 

 

 

Jest to niezwykle ważne, a dzieje się to w najbliższych tygodniach po to, żeby przedstawić 

Państwu, być może inną wizję lokalizacji Domu Kultury, która będzie, w mojej ocenie jeszcze 

bardziej trafna, ale musimy mieć pewność, że to miejsce będzie, że tak powiem, 

niepozbawione komunikacyjnie. 

 

I myślę, że wówczas, jakby tutaj te kolejne przystąpienie do planu trzeba będzie zrobić, 

przeznaczając te poprzednie miejsce na inne aktywności.  Jeśli chodzi o jeszcze jedną rzecz, 

chciałbym powiedzieć. Szanowni Państwo, dzisiejszy młody człowiek, który się rodzi w 

Polsce, jest obywatelem nie tylko Polski, ale Europy i świata. 

 

I nie jest, że tak powiem, przywiązany bardzo często wyłącznie do tego miejsca, w którym się 

urodził. Ma dużo większe możliwości niż my, rodzice, dziadkowie. 

 

I z tych możliwości, po wstąpieniu do Unii coraz śmielej korzysta. I też nie możemy się na to 

często jakby obrażać, ponieważ tak jak pani Radna powiedziała, w te dobra w postaci edukacji 

czy kultury dostępne gdzieś dalej poza naszą gminą są na wyciągnięcie ręki tego człowieka 

i on tych dóbr korzysta i tam osadza się bardzo często. 

 

Ale też chciałbym tutaj w tym zakresie jakby powiedzieć o jednej bardzo ważnej rzeczy. 

Młody człowiek, który chce mieszkać we Władysławowie, będzie go na to stać, bo to jest jeden 

z najważniejszych czynników, bo można mieć różne marzenia, ale proza życia jest często 

okrutna i młodych ludzi bardzo często nie stać po prostu, żeby ze swoich odłożonych pieniędzy 

wybudować tutaj dom czy mieszkanie za miliony złotych. 

A takie są dzisiaj ceny. 

 

Ale ten młody człowiek, który chce zamieszkać, a takich na pewno będzie część, żeby ten 

proces niekorzystny, demograficzny, jakby zahamować pod kątem jakby, wyboru innej 

lokalizacji na swoje życie, założenie swojej rodziny, gniazda domowego.  

 

Ten młody człowiek niekoniecznie zawsze musi pracować, nawet tutaj we Władysławowie, 

może pracować w Łebie, czy może pracować w Gdyni, ale może mieszkać we Władysławowie, 

a to jest dla nas najważniejsze. 

 

Ale żeby to się zadziało, trzeba wykluczyć tak zwaną dostępność komunikacyjną. Nie jest 

dzisiaj korzystne, jak młody człowiek pracuje, a są tacy mieszkańcy, którzy pracują, 

mieszkańcy Władysławowa, którzy pracują dzisiaj w Gdańsku czy w Pruszczu Gdańskim 

i codziennie dojeżdżają, ale żeby to było dla nich atrakcyjne, żeby tutaj mieli swoje gniazdo 

domowe, żeby tam traktowali to miejsce jako miejsce pracy, a miejsce do życia, to trzeba 

stworzyć odpowiednie warunki infrastrukturalne. 

 

I tutaj jest bardzo duży, że tak powiem, przełom i to, co słyszeliście, że do roku 2030 ma być 

przebudowana linia kolejowa, która będzie rewolucją w tym zakresie. 

 

Na czym ta rewolucja będzie polegać? 

Na tym, że połączeń będzie ponad dwukrotnie więcej. Planowane jest połączenie kolejowe 

między aglomeracją trójmiejską a Władysławowem w okresie wakacji co 20 minut, a po okresie 

wakacji co 30 minut. 
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I to jest niezwykle jakby ważne z perspektywy dostępności naszego miejsca, żebyśmy dzisiaj 

nie byli, a trochę jesteśmy, wykluczeni komunikacyjnie. I kolej jest najważniejszym elementem 

właśnie tego komfortu, że ja jako potencjalnie zainteresowany, wykształcony w danej branży, 

jadąc do Redy, Gdyni czy do Wejherowa, nie musiał się przesiadać w Redzie 

i w Gdyni, tylko żebym bezpośrednio, bez przesiadki dojechał, bez żadnych 

przeszkód, opóźnień, korków do swojego miejsca pracy. 

A kończąc tą pracę jak najszybciej wrócił do swojego domu, tutaj do Władysławowa 

do Gminy Władysławowo. 

 

Radna Małgorzata Parylak:  

- Panie Burmistrzu, ale myśmy się nie zrozumieli, bo ja po prostu tylko dodałam coś do tego, 

co Pan powiedział i nie oczekiwałam dalszej odpowiedzi. Ja od Pana, oczekiwałam odpowiedzi 

na inne pytanie, na to ostatnie, czyli w tej grupie europejskiej, kto nas reprezentuje? 

 

Burmistrz: 

- Już Pani odpowiem. 

- Nie zawsze może się rozumiemy, Pani Małgosiu, dlatego musimy jeszcze częściej rozmawiać. 

 

Jeśli chodzi o to ostatnie pytanie, na które rzeczywiście nie odpowiedziałem, czy mamy tam 

takich ludzi właściwych i odpowiednich? 

 

Odpowiadam stanowczo tak. 

Dzisiaj na te spotkania, które odbywają się, póki co w trybie wyłącznie zdalnym, nie 

wyjeżdżamy nigdzie za granicę. 

Te spotkania odbywają się w trybie wideokonferencji. Reprezentuje Gminę Władysławowo, 

pełnomocnik Tomek Staszewski i nasze, że tak powiem, poglądy i wymiany doświadczeń 

tworzymy bez jakichkolwiek kompleksów. 

O kompetencji pełnomocnika, wieloletniego kierownika, nie muszę Państwu mówić. 

Wiele Państwa z osób go zna i może sobie wyrabiać opinię. 

 

- Pani Małgosiu, te kwoty były przy podjęciu uchwał. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

To jest kwota... - Tylko chciałabym, żeby Pan je przypomniał. 

 

Burmistrz: 

- Z tego co pamiętam, mogę się mylić, to jest kwota 2,5 tys. Euro w skali 

roku, z tego co pamiętam. 

 

Radny Michał Klein:  

- To jeszcze też, jeżeli jesteśmy przy tym temacie tych związków międzygminnych, bo 

należymy do tych kilku różnych związków. W 2024 przystąpiliśmy do tych dwóch 

związków, czyli Związek Gmin Pomorskich i Grupa Europejskich Samorządowców 

z Inicjatywami Jądrowymi. Jeżeli jesteśmy przy debacie nad raportem za 2024 rok, bo 

chciałbym, żebyśmy o tym pamiętali, że rozmawiamy o 2024 roku, bo Pan Burmistrz bardzo 

ładnie opowiada o naszych planach na lata 2030-2040, na tym, co się ma wydarzyć. 

Natomiast ja bym chciał, żebyśmy realnie i rzetelnie ocenili to, co rzeczywiście zadziało się w 

2024 roku. 
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Więc chciałbym zapytać, co w 2024 roku udało nam się osiągnąć? Jakie działania zostały 

podjęte w związku z przynależnością do tych dwóch stowarzyszeń? 

 

Burmistrz: 

- To przede wszystkim zdobywanie wiedzy, która jest najważniejsza w tym obszarze, 

zdobywanie doświadczeń, zdobywanie relacji, zdobywanie kontaktu w przypadku tego 

stowarzyszenia zajmującego się elektrownię jądrową. 

Szanowni Państwo, nikt w Polsce takiej wiedzy, jeśli chodzi o samorządy, nie ma, dlatego, że 

w Polsce do dnia dzisiejszego nie powstała żadna elektrownia jądrowa. 

 

 

Gdzie mamy czerpać wiedzę z perspektywy, jak samorząd ma współpracować z Rządem, 

jakie są doświadczenia na tej niwie, jak nie w stowarzyszeniu, które działa od dwudziestu kilku 

lat i skupia samorządy w innych państwach Europy? 

To właśnie przez tą organizację, łatwiej nam się będzie poruszać jakby w przyszłości i my 

musimy tą wiedzę, tej wiedzy się nauczyć. 

Nie jest wstydem tego, że nie wszystko wiemy, nie jesteśmy alfą i omegą i nigdy nie byliśmy. 

Jeżeli zajmujemy się kompletnie nowym obszarem, tak ważnym i strategicznym dla Państwa 

Polskiego, to tą wiedzę trzeba nabyć od zera. 

 

Cały czas się wdrażać, uczyć i wykorzystać tą wiedzę do tego, żeby później skutecznie walczyć 

o nasze interesy, o interesy mieszkańców Gminy Władysławowo. 

Jeśli chodzi o drugi związek, Związek Gmin Pomorskich, ja jestem w zarządzie tego związku. 

Dostałem propozycję, żeby wstąpić w szeregi tego związku. 

Szanowni Państwo, Związek Gmin Pomorskich skupia 70% wszystkich samorządów 

województwa pomorskiego i analogicznie jest to forum doświadczeń. 

Za każdym razem, a spotykamy się raz w miesiącu, jest szereg paneli, prezentacji, informacji, 

możliwości rozwoju dla samorządów w danych obszarach. 

W ostatnich kilku miesiącach było kilka spotkań w zakresie zmian przepisów w Polsce, nowej 

polityki Państwa Polskiego, jeśli chodzi o transformację energetyczną, która w mojej ocenie 

jest jednym z najważniejszych elementów na najbliższe lata, bo mówimy nie tylko 

o zabezpieczeniu interesów, żeby było energia elektryczna, ale żeby była, 

że tak powiem, w przyswajalnej cenie i tak zwana transformacja energetyczna, to, co chcemy 

wdrożyć w naszej gminie, wkrótce mamy już otwarcie pewnego dokumentu strategicznego w 

zakresie jakby tego dokumentu, czyli możliwości założenia spółdzielni energetycznej, 

z tym też do Państwa jako Radnych wkrótce przyjdziemy. 

 

To są wszystkie obszary wynikające z rzeczywistości, w której żyjemy, ze zmian w tych 

ogólnoświatowych i tych jakby regionalnych, które coraz częściej nas dotykają,  

w tym właśnie zmian w transformacji energetycznej. 

My musimy się tego nauczyć, wdrożyć i zaproponować. 

Nie jeździmy na te spotkania tylko po to, żeby posłuchać, bo woleliśmy dużo bardziej często 

zostać w ratuszu i zajmować się bieżącą pracę, ale musimy, że tak powiem, mieć wiedzę, 

informację ekspercką, a eksperci są zapraszani na tego rodzaju spotkania. 

 

Jak zmieniają się przepisy? 

Jakie jest doświadczenie niektórych samorządów? 

 

 

Właśnie po to, żeby nie powielać pewnych błędów, bo możemy powiedzieć, 
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że wszystko się sami nauczymy. Ale po to są takie właśnie związki, organizacje i 

stowarzyszenia, żeby się wymieniać się doświadczeniami i żeby 

brać te dobre przykłady i dobre wzorce. 

Dziękuję. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

- Ja jeszcze w kwestii finansowej chciałam zapytać, czy jest opracowywana jakaś strategia, 

żeby pokazać mieszkańcom, że nasz dług gminy się zmniejsza, bo z tego co widzę, 

to nasz dług gminy to jest 30% tego co stanowi, uciekło mi z głowy, bo ja 

mam za dużo myśli naraz. W każdym razie jest on duży. 

- Budżet gminy 

 

Burmistrz: 

Szanowni Państwo. 

Tak, ten dług na pewno jest duży i nikt nie zaprzeczy. On dzisiaj stanowi 

rzeczywiście około 30%, tak jak pani Małgosia powiedziała. Dodam tylko, że ustawowy próg 

to 60%. Szanowni Państwo, warto nadmienić myślę, że Wam i wszystkim mieszkańcom, którzy 

nas słuchają, warto też jakby powiedzieć, dlaczego ten dług, że tak powiem, tak wzrósł 

w ostatnich jakby latach. 

 Nie jest to przejadanie pieniędzy na bieżące nasze zachcianki, tylko na rozwój naszych 

przedsiębiorstw, naszych mieszkańców, naszej gminy. Ponieważ na dzisiejszej prezentacji, 

pokazałem Państwu, że tylko w roku 2024 uzyskaliśmy 15 nowych dofinansowań. 

I czasy, Szanowni Państwo, kiedy pieniędzy zewnętrznych, w tym unijnych będzie tak dużo, 

powoli się kończą, odchodzą do lamusa. 

Inne państwa członkowskie będą dużym beneficjentem tego i będą doświadczać to, co 

doświadczyła Polska przez ostatnie kilkanaście lat. I my tą szansę, Szanowni Państwo, 

wykorzystujemy, ponieważ mnożymy te pieniądze, które bierzemy na kredyt i wkładamy je w 

dofinansowania, ale uzyskujemy trzy, cztery, a niekiedy pięciokrotnie więcej. Jesteśmy 

skuteczni w pozyskiwaniu tych pieniędzy i te pieniądze, które bierzemy na kredyt, wielokrotnie 

mnożymy. I to się dużo bardziej opłaca niż nawet odsetki i oprocentowania na te, które trzeba 

wpłacić do banku z tytułu zaciągniętych zobowiązań. Więc, pytanie zasadnicze czy chcemy 

dynamicznego rozwoju i zmiany wizerunku naszej gminy w wielu aspektach tych, 

które przez lata nie do końca były dopracowane, realizowane i chcemy może jeszcze trochę się 

bardziej zadłużyć, ale mieć już podstawową infrastrukturę w naszej gminie i później regularnie 

 spłacać, chociaż co roku spłacamy część tego zobowiązania, czy chcemy po prostu 

utrzymywać istniejący stan infrastruktury i wychodzić z założenia, że z grubsza już wszystko 

mamy albo mamy na co nas stać i po prostu już więcej nie realizujemy. 

Spotykając się z mieszkańcami co roku i odbywając 12 spotkań, mam nieodparte wrażenie, 

że tych potrzeb ze strony mieszkańców jest coraz więcej, nie coraz mniej. 

I dla tych strategicznych celów myślę, że warto podjąć takie zobowiązania. 

Nie jesteśmy jedyni. 

Wiele samorządów prowadzi taką politykę, właśnie biorąc zobowiązania na te czasy, kiedy już 

będzie infrastruktura wybudowana i ta infrastruktura stworzy dodatkowe możliwości po to, 

żeby się rozwijała turystyka i inne gałęzi gospodarki. 

Musimy nadrobić zaległości. 

I na koniec chciałbym tylko powiedzieć, że to jest zawsze, Szanowni Państwo, Pani Radna, 

nasza wspólna decyzja, ponieważ to nie burmistrz jednoosobowo podejmuje o takim działaniu, 

 

tylko podejmują razem, wspólnie i odpowiedzialnie wraz z grupą 15 radnych co roku, tak? 
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I to państwo podejmujecie te uchwały na mój wniosek, z moim uzasadnieniem i z moją prośbą, 

którą Państwo rozpatrujecie. 

Dziękuję bardzo. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

Ja wiem wszystko o tym doskonale. 

Tylko chciałam usłyszeć jedną odpowiedź. Czy jest jakaś opracowana strategia, żeby ten dług 

gminny się zmniejszał, Panie Burmistrzu, bo ja, osobiście w moim dobytku rodzinnym, jeżeli 

chcę mieć lepszy samochód, to najpierw na niego pracuję, odkładam, a nie biorę od razu 

kolosalnego długu. 

Więc, ja chciałabym zapytać tylko Pana, czy jest jakaś strategia? Bo ja sobie robię strategię w 

moim gospodarstwie domowym, więc może tutaj też się robi tą strategię? 

 

Burmistrz: 

- Ja tylko dodam, że żeby uzupełnić o tym samochodzie, to jeszcze trzeba, warto zaznaczyć, że 

w tym roku kalendarzowym jest na przykład promocja na ten samochód 85%, tyle ile wynosi 

dofinansowanie unijne. 

I to też myślę, że byłby duży bodziec dla Pani, mając możliwość zakupu tego samochodu, 

jak wiedziałaby Pani, że w ciągu 2 miesięcy Pani będzie miała 85% dofinansowania tego 

samochodu, jak mamy te projekty unijne, a już na przykład od przyszłego miesiąca 

tego dofinansowania czy przyszłego roku już nie będzie. 

I ta determinacja na pewno do tego, żeby ten samochód kupić z takim dużym dofinansowaniem, 

myślę, że dla każdego byłaby znacznie większa. 

Czy jest strategia? Szanowni Państwo, my wspólnie określamy tą strategię. 

Jeżeli w kolejnym budżecie, nad którym będziemy przecież za kilka miesięcy jakby pracować, 

wspólnie ustalimy, że nie chcemy dalszych zobowiązań kredytowych i nie chcemy jakby 

rozwijać się tak dynamicznie jak w ostatnich latach i tak dużo inwestycji realizować, a jesteśmy 

jednym z liderów, jeśli chodzi o liczbę wydatków majątkowych, czyli tych wydatków na rozwój 

gminy, na infrastrukturę jakby techniczną, to naturalnie, że możemy jakby zaprzestać 

dalszych brania kredytów i w większym stopniu spłacać te nasze zobowiązania. 

To jest nasza wspólna decyzja, o której co roku przy uchwale budżetowej mówimy, jaki ma 

być kierunek, jaka ma być polityka. 

I ta dyskusja jest przed nami od listopada i zakończymy ją pewnie w grudniu tego roku. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

- My mamy taką strategię już jedną za sobą i z tego, co pamiętam, były bardzo duże 

rozbieżności pomiędzy myśleniem poszczególnych radnych i przeznaczeniem pieniędzy w 

budżecie na odpowiednie cele i inne rzeczy. 

Natomiast to był pierwszy budżet nasz i mam nadzieję, że ten kolejny budżet będzie się różnił 

od tego poprzedniego, bo strategie oszczędności można by było wypracować również my jako 

15 radnych. 

I mam taką propozycję do wszystkich, żebyśmy zresztą nawet o tym rozmawialiśmy, żebyśmy 

zaczęli o tym mówić po prostu dużo wcześniej i dużo więcej możliwości moglibyśmy 

wypracować razem. 

 

Radny Michał Klein 

- Jeżeli chodzi o budżet, Panie Burmistrzu, ja tylko bym chciał przypomnieć okoliczności 

w jakich ten budżet był podejmowany, bo Pan Burmistrz teraz mówi, że to nasza wspólna 

decyzja, to decyzja radnych. 

Ja przypominam, że ten budżet został w mojej ocenie, dość późno nam przedstawiony, 
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dość późno rozpoczęły się dyskusje i pragnę przypomnieć, że te dyskusje były bardzo burzliwe. 

To, co Radna Parylak właśnie przed chwilą wspomniała, że wielu radnych miało różne 

spojrzenie na wydatki, na dochody, na to, co w tym budżecie się znajduje, również chociażby 

w zakresie załącznika inwestycyjnego i jego kształtu. 

Natomiast przypomnę komisję, na której siedzieliśmy i w momencie, kiedy wybiła godzina 

15:00 padło stwierdzenie, że no pracownicy kończą pracę, my również dobrze żebyśmy 

skończyli. 

 

No i generalnie ta dyskusja na temat budżetu umarła, więc było no trochę późno i uważam, 

że nie do końca i zresztą to, co Radna Parylak przed chwilą powiedziała to, co zgłaszaliśmy już 

i rozmawialiśmy na ten temat, że mamy nadzieję, że w tym roku prace nad tym budżetem 

rozpoczniemy o wiele wcześniej, żeby można było rzeczywiście o wiele większą dyskusję tutaj 

przeprowadzić. Jeszcze tylko do jednej rzeczy chcę się odnieść. 

 

Ponieważ w zakresie tego długu to tylko sprecyzuję, że to nie jest 30%, a 36%, więc prawie 

40%, stosując zaokrąglenie matematyczne. 

 

Natomiast tu też to, co Pan Burmistrz powiedział, zresztą ja to już usłyszałem nie raz, 

że my się chyba nie rozumiemy. 

Teraz widzę, że nie tylko my się nie rozumiemy, Pani Parylak też jest niezrozumiana. 

Wspomniał Pan, że środki z tego budżetu są przeznaczane na rozwój przedsiębiorców, 

Ale chwilę wcześniej, jak pytałem o to, jakie działania w tym 2024 roku zostały 

przeznaczone na to wspieranie przedsiębiorców tu i teraz, to przepraszam, ale nie uzyskałem 

konkretnej odpowiedzi. 

 

I ja rozumiem o planowaniu długofalowym, jak najbardziej zdaję sobie sprawę z tego, 

że musimy patrzeć perspektywicznie na przyszłe lata, wykorzystywać okazje, które nam się 

gdzieś tam pojawiają, jeżeli chodzi o różnego rodzaju dofinansowania, myśleć o tych dużych 

inwestycjach strategicznych. 

 

Natomiast my nie możemy zapominać o tym, co się dzieje tu i teraz i o tym, czego oczekują od 

nas mieszkańcy na teraz i ci nasi lokalni przedsiębiorcy. 

 

Bo jeżeli my nie zajmiemy się teraz przedsiębiorcami, oczekiwaniami mieszkańców w tym 

i w kolejnym roku, no to pytanie czy za 10 lat, jak nastąpi elektryfikacja kolei, to czy ci 

mieszkańcy dalej będą czekać, aż my się nimi zajmiemy? 

 

Burmistrz: 

- Odpowiadając Panu Radnemu, chciałbym bardzo wyraźnie zaznaczyć, budżet został 

przekazany zgodnie z ustawowym terminem i trzeba to powiedzieć otwarcie. 

 

Szanowni Państwo, 

jak wiecie, prace nad budżetem w roku ubiegłym i chciałbym, żeby był tutaj powszechny 

obiektywizm, bo nikt o tym nie powiedział, były znacznie trudniejsze niż w poprzednich latach. 

Z czego no wynika? 

Przypomnę. W roku ubiegłym zatrudniliśmy nową Panią Skarbnik, z dniem, bodajże 1 

września, Pani Skarbnik, która musiała poznać specyfikę naszej gminy i która już w pierwszych 

dniach pracy musiała konstruować budżet. 

 

Budżet, który był jakby przez wiele lat realizowany przez inną jakby Panią Skarbnik, 
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znaczy kierowany. 

 

Tak że, to wydaje mi się, że to jest bardzo istotne, jakby taki element, który sprawia, 

że jakby był to trudny proces. 

 

I muszę powiedzieć, że tutaj ja jestem akurat bardzo zadowolony, że właśnie w tak szybki 

sposób udało się osobie, która przyszła spoza naszej jednostki, ten budżet skonstruować. 

 

I tak wspominam, co roku przekazuję ten budżet, Szanowni Państwo, zgodnie z ustawowym 

terminem. 

 

No po to ustawodawca narzuca konkretne terminy, w tym przypadku na mnie, na organ jakby 

wykonawczy, żeby ten termin jakby się nie spóźnił. I chciałbym mieć ten komfort jakby pracy, 

tutaj zwracam się z prośbą do Państwa jakby wszystkich, żeby jakby dać mi szansę, żeby 

zgodnie z ustawą, mieć czas wewnętrzny, a to jest naprawdę olbrzymie zobowiązanie, 

nie tylko skarbnika, dla wszystkich kierowników, żeby ten i również jakby dla mnie, żeby ten 

budżet po prostu jakby poukładać. 

 

Ja mam też taką jakby propozycję, ponieważ też muszę powiedzieć, że nie zgadzam się z tą 

tutaj opinią, że były jakieś próby, że tak powiem, skracania jakby dyskusji nad tym budżetem. 

 

Wielokrotnie o tym mówię i to jest moja prośba do Państwa, rozpoczynajmy pracę Komisji od 

8 rano, a nie od 9-tej, nie od 10-tej. 

 

To jest moja prośba. Mówiłem to wielokrotnie. Rozpoczynajmy te prace z samego rana 

i zakończymy je, że tak powiem, na końcu dnia pracy. 

Mówiłem o tym. 

Szanowni Państwo, to nie jest arogancja. 

To nie jest brak jakby życzliwości. Ale proszę uszanować również fakt, że jestem kierownikiem 

i przełożonym wszystkich pracowników. 

I o ile moi kierownicy, i ja sam i zastępca, bardzo często wykraczamy poza normy wynikające 

z naszych umów, jeśli chodzi o czas pracy, nie jest to dla nas żaden kłopot, o tyle jestem zawsze 

w dyskomforcie, jeżeli muszę prosić pracowników, żeby zostali po godzinach pracy i to wynika 

po prostu w mojej ocenie, to są moje intencje, z ludzkiej, czystej jakby przyzwoitości. 

 

Ja bardzo też zachęcam i tutaj każdy z was na pewno o tym słyszał, skieruję te słowa do Rady, 

że jeżeli jest taka potrzeba i mówiłem to wielokrotnie, możemy się spotykać nawet dzień po 

dniu na komisjach. 

Komisje nie muszą trwać raz w tygodniu albo dwa razy w tygodniu. 

Jak dla mnie, jeżeli jest taka potrzeba, a słyszę, że jest, bo pewnie będzie wiele zagadnień, 

spotykajmy się co drugi dzień. 

 

Ja będę na te spotkania przygotowany wraz współpracownikami. 

Oczekuję tylko od Państwa informacji wcześniej,  kiedy mamy się spotkać, przepracujemy ten 

czas. 

 

Jak wiecie, również Państwo, budżetu nie trzeba przegłosować do końca grudnia. 

Możemy go również przegłosować w styczniu na specjalnych warunkach, ale tego czasu 

naprawdę od tego ustawowego terminu 15 listopada do końca grudnia to jest, no, ponad miesiąc 

dobry, bo są jeszcze święta, chociaż ten okres świąteczny zawsze też staramy się nigdzie nie 
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wyjeżdżać, żeby być tutaj przygotowany do potencjalnych takich zmian szybkich, które 

czasami występują z nieprzewidzianych okoliczności zmian w budżecie. 

 

Ja jestem gotowy i otwarty na ten budżet. Cieszę się, że Państwo mają tyle woli 

i determinacji do tego, żeby rozmawiać. Ta dyskusja, potwierdzam tutaj słowa Pana 

Przewodniczącego, była zażyła i bardzo gorąca, no ale na końcu to jednak poszczególne 

komisje i Rada głosuje nad tymi wnioskami wszystkimi, nie burmistrz. 

I to też chciałbym bardzo mocno podkreślić. 

Ja mogę uzasadniać, uzasadniam bardzo często, dlaczego wnioskuje o pewne rzeczy 

i to jest oczywiście moja inicjatywa, ale to ostateczne rozstrzygnięcie jest zawsze po Państwa 

stronie, do czego oczywiście Państwo macie prawo i to jest Wasze prawo i nawet obowiązek, 

żeby w myśl jakby takiej zasady, że kieruję się dobrem naszym publicznym, jakby podjąć w 

poczuciu sumienia najlepszą jakby taką decyzję. 

 

Przewodniczący Rady: 

Tak w woli jeszcze wyjaśnienia, bo tu wybrzmiało, że raz spotkaliśmy się w kwestii budżetu, 

obradowała i Komisja Budżetowa i Gospodarcza, Komisja Oświaty, Kultury. 

No tak, ale to także było spotkanie do 15, więc, te Komisje pracowały nad budżetem, 

a ja nie widzę żadnych przeszkód, żeby zmodyfikować możliwość pracy czy częściej, 

tak jak Pan Burmistrz proponuje spotykać się, dłużej. 

To jest kwestia do dogadania i myślę, że nie będzie w tym względzie żadnego problemu, 

jeśli ustalimy wspólnie z całą Radą, w jaki sposób będziemy nad budżetem obradować. 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

- Ja bardzo dziękuję, Panie Burmistrzu, że to tak jasno wybrzmiało, że my jesteśmy jednak 

ważni w tej Radzie i co my zadecydujemy, to będziemy mieć. 

Dziękuję Panu bardzo. 

 

Radna Ewa Staniszewska: 

Ja mam takie pytanie odnośnie konsultacji społecznych w 2024 roku. Jakie były czy były? 

W jakim zakresie i w jakiej formie one się odbyły? To tylko tyle. 

 

Burmistrz: 

- Szanowni Państwo, zawsze, jeżeli jest tryb ustawowy, który mówi o konsultacjach, 

oczywiście te nasze zadania ustawowe jakby spełniamy. 

Takich konsultacji było na pewno kilka, myślę, że nie kilkanaście, wynikające z procedury 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Jak wiecie, tych planów miejscowych w ostatnich latach zmieniamy dosyć dużo. 

Jest to standardowa procedura, która przez nas zawsze jest dokładnie w ten sposób jakby 

stosowana. 

 

 

Ja też, Szanowni Państwo, jeśli chodzi o informacje dla mieszkańców, jak wiecie, 

dosyć długo i wyczerpująco mówię o wszystkich najważniejszych aspektach 

rozwoju inwestycyjnego, ale również jakby innych obszarów, bardziej 

jakby społecznych na corocznych spotkaniach z mieszkańcami. Te spotkania, jak wiecie 

odbywam z Wami mieszkańcami od lat 11  i byłem na wszystkich.   I tam w długiej wypowiedzi 

mówię  o od kilkunastu do dwudziestu kilku zagadnień, przez od półtora do trzech godzin  i 

myślę, że w sposób wyczerpujący   odpowiadam również na wszystkie zapytania mieszkańców.  

Oprócz tego nie ukrywam, że jak Państwo mnie znacie i obserwujecie, wiecie, że dosyć jestem 
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aktywny na różnego rodzaju forach.  Ostatnio nawet usłyszałem zarzut, że nie było mnie dwa 

miesiące, a to jest mój obowiązek. Co prawda traktuję to jako mój obowiązek, ale nie 

wynikający wprost z umowy, która jakby mnie wiąże z gminą.   Niemniej jednak mam poczucie 

jakby tej społecznej odpowiedzialności, tego, żeby być dla mieszkańców każdego dnia i myślę 

poprzez swoją działalność, tą również w sieci, mieszkańcy to doceniają.   Niektórzy dosyć 

ostatnio bardzo jasno jakby to wyrazili.   To nie znaczy, że zawsze się jakby zgadzamy.   Ja 

przedstawiam argumenty, ale to na końcu zawsze mieszkańcy, wyrażają swoje opinie i te opinie 

również do Państwa docierają.   I w myśl zasady, że kierujmy się zawsze dobrem nadrzędnym 

naszych mieszkańców, taką wspólną decyzję podejmujemy.  

 

 

Radny Michał Klein: 

Ja Panie Burmistrzu i Drodzy Radni, obiecuję, że już, że tak powiem, zbliżam się do końca 

zagadnień, które chciałbym poruszyć.  Są jeszcze dwie takie grupy tematyczne, mianowicie 

spółki komunalne  i kwestia związana z Kartą Mieszkańca i tym abonamentem, jeżeli chodzi o 

miejsca postojowe. I od tego pozwolę sobie zacząć. Mianowicie, myślę, że to nie jest tajemnicą, 

że startując wspólnie do wyborów, rozmawialiśmy już wtedy o Karcie Mieszkańca, o 

abonamentach parkingowych,   jeszcze nie jako radni, tylko jako kandydaci.  Rozmawialiśmy 

na ten temat przez cały 2024 rok.  Mamy połowę 2025 roku.  Nadal ta Karta Mieszkańca nie 

funkcjonuje w naszej gminie.  W sąsiednich gminach funkcjonuje. Abonamenty parkingowe 

też nie zostały wprowadzone. I moje pytanie, dlaczego to nie zostało zrobione?   Jakie działania 

w tym celu zostały podjęte w 2024 roku?   I dlaczego Karta Mieszkańca nie została wdrożona 

wspólnie z aplikacją WŁApka?    

 

Burmistrz: 

- Szanowni Państwo, kampania wyborcza była bardzo gorąca i no doskonale ją pamiętam, 

ponieważ na spotkaniach głównie zabierałem głos przedstawiając nasze wspólne założenia 

programowe,  ale też pamiętam bardzo dobrze,  że tych zadań było tak dużo i pewnych 

deklaracji,  że mówiliśmy wspólnie, otwarcie, że jest to wizja na najbliższą kadencję 

Samorządu, nie na jeden rok.   Ja tą deklarację podtrzymuję.  I co roku, Szanowni Państwo, a 

mam zaszczyt reprezentować mieszkańców Gminy Władysławowo już trzecią, czwartą 

kadencję,   bo również, jak Państwo pamiętacie, byłem radnym Gminy Władysławowo.  Zawsze 

na koniec, w ostatnim roku, kiedy pełniłem funkcję czy radnego,   czy burmistrza, robiłem tzw.  

rozliczenie z mieszkańcami, gdzie  przedstawiałem również co udało się  zrealizować, czego 

nie udało nam się wspólnie zrealizować i ewentualnie  dlaczego się nie udało zrealizować.  I 

myślę, Szanowni Państwo, że to jest uczciwe,  że jest wizja, jest czas na realizację.   Jeżeli tych 

działań jest więcej niż jedno,  a mieliśmy ich, myślę, że nie kilkanaście, ale kilkadziesiąt,   to 

wiadomo, że pod kątem i możliwości, że tak powiem, pracy współpracowników, od kątem 

czasu i pod kątem również jakby pieniędzy,   jakby pod kątem gdzieniegdzie realizacji tych 

celów poprzez uzyskanie   pewnych zgód, jakby rzeczy formalnych  na tą wizję, że tak powiem,  

pracuje się przez kilka lat  i są już pewne działania, które zostały podjęte  i są zaraz jakby będą 

pierwsze już efekty  od kątem formalno-prawnym,   chociażby ta polityka mieszkaniowa,  która 

była również w naszym programie wyborczym i jestem z tego dumny, że jak na plan miejscowy 

bardzo szybko udało się go  jakby już przygotować do konsultacji i do rozmów nad jego 

wprowadzeniem.   Jeśli chodzi o samą Kartę Mieszkańca, jak wiecie, to przecież w pierwszym 

roku, bo rok 2024 był pierwszym rokiem nowej kadencji i to dodam nie od stycznia, ale dopiero 

od maja.   Czyli de facto można powiedzieć, że 6 miesięcy.   Przez te pierwsze miesiące już tej 

nowej kadencji samorządu zostało zainicjowane i pierwsze spotkanie w tym zakresie, w którym 

tutaj radni i samorządowcy brali udział i w zakresie możliwości technicznych.   Jeśli chodzi o 

WŁApkę,   nad WŁApką pracowaliśmy już wcześniej, nie pracowaliśmy od maja, od czerwca, 
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tylko pracowaliśmy wcześniej i po prostu już   ustaliliśmy, że będziemy chcieli Kartę 

Mieszkańca właśnie za pośrednictwem   tego systemu wprowadzić.   Jesteśmy po rozmowach 

z właścicielem jakby tego Know-how, tej aplikacji. Ona należy formalnie do nas, ale w 

przypadku pewnych zmian, zawsze musi jakby robić to ta firma, która ma po prostu do tego 

jakby prawa.   I publicznie jakby deklarowałem mieszkańcom, że tą Kartę Mieszkańca   

wprowadzimy jeszcze w tym roku.   Wydaje mi się, że w że tak powiem, ten harmonogram jest 

założony i te prace się nie przedłużają.   Chciałbym tylko nadmienić jeszcze i też o tym 

mówiłem, że te prace kontynuuje w chwili obecnej ani kierownik Referatu Promocji   i 

Komunikacji i Spraw Społecznych, z którą regularnie się spotykam w zakresie jakby postępu 

prac.   Wkrótce będzie kolejne spotkanie.  W najbliższym czasie będzie również moje 

zarządzenie w zakresie jakby   pewnych istotnych tam elementów dla wyłonienia właśnie   tej 

Karty Mieszkańca.  W międzyczasie, i nie jest też tajemnicą, że jeden z pełnomocników 

rozmawiał już dzisiaj z przedsiębiorcami.   Rozmawiał od kilku miesięcy, zachęcając ich do 

tego, żeby do tej  Karty jakby przyłączyć.  Jeśli chodzi o strefę płatnego parkowania,  to też 

mówiłem jakby publicznie,  nie wyobrażam sobie, żeby w ramach Karty Mieszkańca  nie było 

zniżek dla mieszkańców.   Mówię i piszę o tym od już kilku lat,  a w tym roku  w tym roku 

stworzymy taką techniczną możliwość dosłownie za kilka dni,  ponieważ pierwszy raz w 

historii naszej gminy,  strefy płatnego parkowania, gdzie mamy parkometry,  będą mogły być 

obsługiwane za pośrednictwem nie tylko standardowego bilonu, ale również bezgotówkowo.  

Ta firma i to był nasz wymóg w przetargu, znaczy przepraszam, nie w przetargu, w rozmowach,  

ale też w przetargu na operatora.  Firma, która pojawi się tutaj w strefie płatnego parkowania,  

daje nam taką możliwość płacenia, ale daje również nam możliwość,  żeby przez tą aplikację,  

jak stworzymy tą Kartę Mieszkańca, dać możliwość już tej zniżki.  Od samego początku 

mówiliśmy o tym tutaj, jakby też wspólnie  chcemy jakby to połączyć tą aplikację, tą możliwość 

zniżek w formie   strefy płatnego parkowania,  połączyć z Kartą Mieszkańca   i połączyć, tak 

jak wspomniałem z aplikacją, co mam nadzieję, że do końca roku nam się   już uda i mieszkańcy 

będą  o tych kilku latach oczekiwań   w końcu usatysfakcjonowani.   

 

Radny Michał Klein: 

Ja tylko się jeszcze do tego odniosę. Jeżeli chodzi o tą Kartę Mieszkańca, to ja, Panie 

Burmistrzu trzymam za słowo  i mam nadzieję, że rzeczywiście ten 2025 rok  będzie rokiem, 

kiedy tą Kartę mieszkańca   i kwestie abonamentów uda się wprowadzić.  Bo nie ukrywam, że 

jeżeli rozmawialiśmy o tym od roku, jeżeli pojawili się    pełnomocnicy, którzy też mieli  

przyspieszyć prace nad tym projektem, to z mojej strony liczyłem, że nastąpi to nieco szybciej 

i nie będziemy jednak   jedną z ostatnich okolicznych gmin, które tą Kartę Mieszkańca 

wprowadza, więc mam nadzieję, że w przyszłym roku nie padnie pytanie znowu kiedy Karta 

Mieszkańca, tylko będziemy się cieszyć, że możemy ją rozwijać.   

 

Burmistrz: 

Tylko dodam, że owszem, część gmin, dwie bądź trzy z powiatu puckiego   Kartę Mieszkańca 

mają, ale nasz Samorząd ma wiele innych inicjatyw, których inne gminy nie posiadają   i 

zgłaszają się do nas po to, żeby czerpać jakby wzorce.   Tak że, wiadomo, że niektóre 

samorządy są liderem w jakimś tam działaniu, ale mamy wiele takich jakby obszarów, w 

którym to my wyznaczamy trendy innym samorządom.   I to naturalne, że każdy samorząd ma 

trochę inną specyfikę,   inną determinację w niektórych działaniach.  

 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

Szanowni Państwo, to co,   to co tutaj cały czas mielimy, mówiąc kolokwialnie.  Nasi 

mieszkańcy płacą podatki i cały czas parkują na mieście.  I my naprawdę chcielibyśmy tylko 
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przyspieszenia tych działań,   bo tak jak Pan powiedział,  Panie Burmistrzu,   że kilka lat się 

pracuje nad tym już,   kilka lat to się pracuje nad małym   dzieckiem, żeby osiągnęło gotowość 

szkolną. Nad tym się pracuje kilka lat, ale to jest zadanie do wykonania  i to zadanie do 

wykonania jest generalnie  rzez ludzi, którzy są zatrudnieni   tutaj do pewnych czynności.   I 

tak jak jest hasło, tak jest odpowiedź na to hasło.  To nie jest praca na kilka lat. To jest dobra 

współpraca ludzi i po prostu zadanie do wykonania.  Ja to tak widzę.   I druga rzecz,  z tego, co 

przeczytałam też w raporcie o wpływach rzędu 870 tys. 421,81 groszy,  to są tylko wpływy za 

parkowanie od czerwca do sierpnia.   Dlaczego my mieszkańcy mamy też się do tego dokładać,  

skoro my płacimy podatki, wszystko robimy na rzecz,   pracujemy tu i chcemy tu mieszkać,   

więc pospieszmy się na litość boską, z tą kartą,  zróbmy coś dla ludzi, niech ludzie zobaczą, że 

jesteśmy skuteczni   nie tylko w tym, że powstaje węzeł komunikacyjny,  że droga Brzozowa 

nareszcie jest zrobiona.  Jeszcze nie, no ale będzie,  że to się wszystko dzieje.  Dajmy coś 

wszystkim mieszkańcom, a nie tylko tym,   którzy mieszkają na danej ulicy tak jak w WŁApka,  

wielka wdzięczność dla ludzi, którzy to wymyślili w naszej promocji  i w naszych strukturach 

Urzędu.   Super rzecz słuchajcie, z tego korzystają nawet ludzie, którzy tutaj nie mieszkają.  Z 

tego korzystają moi znajomi w Warszawie, z Krakowa.  Wszyscy, którzy do nas przyjeżdżają 

w okresie letnim i oni przyjeżdżają do nas już przez 30, nawet 50 lat.  Więc zróbmy też tą Kartę 

Mieszkańca dla naszych mieszkańców jak najszybciej.  I tylko o to nam chodzi, a nie o to,  

żebyśmy po prostu  pracowali nad tym latami.  Tak jak mówię, to nie jest dziecko.  Dziękuję 

bardzo.  

 

Burmistrz: 

Tak tylko pokrótce.  Szanowni Państwo, od kilku lat, tak jak wspomniałem, mieszkańcy tego 

oczekują,   ale to nie znaczy, że od kilku lat nad tym pracujemy.  I powiem dlaczego   ponieważ, 

Szanowni Państwo,  pracownicy merytoryczni czy kierownicy, czy inspektorzy, czy 

pełnomocnicy,  nie mają jednej czynności do zrealizowania.  Oni w swoim zakresie mają 

kilkadziesiąt rzeczy. I oczywiście w idealnym świecie wszystkie te kilkadziesiąt rzeczy 

powstanie od razu.  Ale Szanowni Państwo, każdy z nas jest człowiekiem.  Każdy z nas 

przychodzi na określony czas do pracy  i po pracy zajmuje się sferą prywatną, ale w pracy dają 

z siebie 110%.   Nie ma wątpliwości, że moi współpracownicy dają z siebie 110%.   Przecież 

Państwo ich znacie. Przecież Państwo z nimi rozmawiacie.    Pewnie również o tych sprawach 

trudnych.  I wiecie Państwo, jacy są zaangażowani nasi pracownicy Urzędu Miejskiego.   Więc 

proszę mi wierzyć, te starania są bardzo duże.  Ale w tym roku i mówiliśmy o tym już w roku 

ubiegłym.  Tak, jesteśmy zdeterminowani, żeby postawić na dokończenie Karty Mieszkańca   i 

mam nadzieję, że ten cel uda nam się zrealizować.  I jeszcze jedna rzecz.   I to jest dobrze, że 

to wybrzmiało.  Właśnie aplikacji WŁApka.   Zapytam Państwa,  ile gmin w powiecie puckim 

ma taką aplikację?  - Pewnie nie tylko my.   - Właśnie, Gmina Władysławowo.   I to jest 

najlepszy przykład, Szanowni Państwo, że my jesteśmy liderem w niektórych działaniach.  

Może nie mamy jeszcze Karty Mieszkańca, tak miasto Puck i kilka gmin, ale mamy tą aplikację, 

która bardzo mnie to cieszy,  spotyka się z tak dobrym odbiorem   i właśnie w ramach tej 

aplikacji zrobimy Kartę Mieszkańca   i myślę, że będziemy wszyscy zadowoleni.    Przyjmuję 

Państwa oczekiwania, które bardzo mocno wybrzmiały, żeby to zrobić  szybciej niż później, 

jakby tutaj do wiadomości i do pracy.   

 

Dominika Sułat – Jęcek, Kierownik Referatu Promocji, Komunikacji Spraw Społecznych 

- Dzień dobry, witam serdecznie.  Chciałam powiedzieć, że pracę nad Kartą Mieszkańca trwają 

od końca zeszłego roku.  Aplikację WŁApka wprowadziliśmy i pracę nad nią, nad samą 

aplikacją,  nad stworzeniem, nad wdrożeniem, nad włożeniem do niej informacji,  że tak 

powiem kolokwialnie,  trwały rok. Bo to nie jest praca na miesiąc.  To nie jest praca na 2 

miesiące, tylko to była praca całego mojego zespołu.  Długa i żmudna, bo to, co Państwo 
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otrzymują już w samej aplikacji w swoim telefonie,  naprawdę wymaga wielu sprzężonych 

działań,  od napisania artykułu do wrzucenia ich wiele w szereg różnych platform, żeby to 

potem się u Państwa pojawiło.  Stworzenie grafiki.  Uzyskanie od Państwa informacji na temat 

tych wszystkich działań,  które Państwo wykonują.   A samo przetworzenie tych informacji, 

które od Państwa otrzymujemy,  też wymaga czasu. Tym zajmuje się mój referat i nie tylko 

tym, tak jak Pan Burmistrz powiedział, więc prace nad Kartą Mieszkańca trwają.  Jak wiecie 

Państwo, teraz mam deficyt osobowy w referacie, więc to też troszkę utrudnia pracę i mogą 

Państwo mi wierzyć albo nie, ale wszyscy pracownicy pracują ponad swoje siły i pracują więcej 

niż jest  to możliwe, a też ciężko mi jest od nich wymagać, żeby takie rzeczy robili,  a i tak się 

bardzo angażują.  2 lipca mamy spotkanie wewnętrzne, jeżeli już mamy mówić o konkretach, 

na jakim etapie jesteśmy  w realizacji Karty Mieszkańca. 2 lipca jesteśmy umówieni na 

spotkanie wewnętrzne.   Pierwotnie miała być to uchwała wprowadzająca Kartę Mieszkańca,  

uchwała Rady Miejskiej, jednak okazało się,  że powinno być to zarządzenie  o opinii pani 

mecenas,   więc już 2 lipca będziemy  podejmować decyzję co do regulaminu.   Tak jak Pan 

Burmistrz wspomniał.   Firma, która obsługuje naszą WŁApkę została również wyłoniona już 

do obsługi naszej Karty Mieszkańca  o to, żeby właśnie te prace przebiegały  zdecydowanie 

sprawniej, niż mielibyśmy wybierać firmę, która dodatkowo będzie   musiała się zaaplikować 

do naszej aplikacji ze swoim systemem.   Więc, jeszcze wracając do wyboru przedsiębiorców.  

Tak około 30 przedsiębiorców już zadeklarowało   swój udział w tym projekcie i będziemy z 

tym tematem wychodzić oczywiście   bardziej globalnie, już nawet też przez aplikację,  Ale 

najpierw musimy stworzyć regulamin całej obsługi naszej karty oraz zorganizować się 

wewnętrznie, w jaki sposób ta karta, będzie obsługiwana.  Bo cały system też wymaga   pracy 

po prostu ludzi, którzy będą wdrażać  tą kartę tutaj wewnętrznie w urzędzie, żeby była łatwa  

w obsłudze dla mieszkańców.    

 

 

Radny Mariusz Labudda: 

  - Powiem tak,   przysłuchuję się tej rozmowie i chciałbym też przedstawić   swoje stanowisko,  

chciałbym też przedstawić swoje stanowisko w tej kwestii.  Jest to debata, ale dotyczy 

wszystkich mieszkańców.   Odniosę się do kilku kwestii  poruszanych na tej debacie.   Pierwsza 

rzecz, ja naprawdę uważam, że jeśli chodzi  o oświatę, nie mamy się czego wstydzić.  Mamy 

bardzo dobrych nauczycieli, którzy na tle województwa i nawet kraju, śmiem twierdzić, że są 

bardzo dobrzy.  I między innymi to, że młodzi wyjeżdżają za pracą, to jest kwestia tego, że są 

dobrze wyedukowani.  Umieją się odnaleźć na bardziej konkurencyjnym rynku pracy   i tam 

mają tą pracę stabilną,   tam mają stałe źródła dochodu, których u nas brakuje.   Jesteśmy tutaj, 

tak jak mamy rozmowy tutaj, 8 tys. przedsiębiorców, z czego tak naprawdę 80%, to się zamyka 

2 miesiące.   Więc osoby wykształcone, mające wiedzę, szukają stałego źródła dochodu, żeby 

móc pracować, żeby utrzymać to mieszkanie, rodziny cały rok, nie dwa miesiące.  Gdzie te 2 

miesiące to tak naprawdę mamy  proste źródła pracy, to jest sprzątanie, to jest gotowanie, dwa 

miesiące,  później  to się zamyka.  Rynku pracy u nas praktycznie nie ma.   To są przedsiębiorcy, 

którzy żyją z turystyki.  Ja rozumiem, jest to uzupełnienie znaczne budżetu dla 80% rodzin, ale 

z tego korzystają też głównie rodzice.  Jest często tak, że dzieci jak chcą mieć na swój dom, 

swoje mieszkania,  to muszą za tą pracą wyjechać.  My tego tutaj nie zapewniamy w tym 

momencie.  Kolejny element.   rzez te ostatnie kilkanaście lat naprawdę infrastruktura nam się 

rozrosła.  Społeczeństwo nam się starzeje. Obojętnie jakie badania się spojrzy na krzywą 

dochodowości.  Najwięcej dochodu dla osoby w średnim wieku czy tam, czy dla nich, to są 

osoby    pracujące, nie emeryci, nie dzieci.  My takich osób tutaj nie mamy.  Uciekają od nas.  

W ciągu ostatniego roku straciliśmy 177 mieszkańców, z czego przyrost   naturalny to jest 50 

parę osób.   Straciliśmy 100 ileś osób.   Z jakiego powodu?  Osoby szukały stabilnego źródła 

przychodu, który pozwoli im się  utrzymać cały rok za swoje pieniądze.  Założyć rodzinę, 
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mieszkanie, utrzymać się, nie 2 miesiące.  Turystyka tak, ale nie możemy tylko stawiać na 

turystykę.  Mamy tutaj centrum miasta, gdzie są osoby starsze. Ja sam wróciłem, Małgosia 

tutaj,   bo rodzice mi zachorowali na raka, szukając pracy. 12 lat temu byłem tutaj z 

wykształceniem wyższym, po dyplomówkach.   Byłem u Pana Zygmunta w Urzędzie Pracy, na 

pewno nie pamięta i prosiłem o wsparcie, żeby sprzątać po domach,  żeby móc się utrzymać z 

rodzicami chorymi.  To nie jest tak, że wszystko jest super. Ja uważam, powiedziałem to w 

grudniu czy tam w styczniu,  jak rozmawialiśmy o budżecie,  że za pieniędzmi na węzeł 

komunikacyjny, na przebudowę kolei,  odniósł bym obie ręce i się zadłużył, bo to jest szansa,  

żeby ludzie nie uciekali, a mieli łatwiejszy, tańszy dostęp do rynku pracy, którego u nas nie ma, 

a mamy tylko turystykę krótkoterminową głównie.  Mamy osoby starsze.  Jeśli chcemy się 

rozwijać, to musimy stworzyć stabilne miejsca pracy.    Pojawi się tutaj też kultura, pojawią się 

inne rozrywki, ale musimy się na to otworzyć.  Żadnego źródła dochodu dodatkowego moim 

zdaniem dla gminy nie można od razu wykluczać bez przeanalizowania wszystkiego dokładnie 

od podstaw,   przeanalizowania wszystkiego.   Prawda jest taka, że Polska w ciągu 20 lat straciła 

3 mln ludzi,   a za 25, za 30 ma być kolejnych 6-7 mln mniej.   Ludzi będzie ubywać, dochody 

dla gminy będą coraz mniejsze,  więc moim zdaniem trzeba się bardziej otworzyć na wszystkie 

źródła   i tyle, to jest moja uwaga, moje spostrzeżenie na tą debatę.    

 

Radny Norbert Budzisz: 

- Chciałbym się tutaj odnieść do kwestii  przedsiębiorców  i dlaczego przedsiębiorcy nie 

działają cały rok.   My jako radni,  obniżyliśmy stawki dzierżaw w sezonie zimowym  żeby 

zachęcić przedsiębiorców do prowadzenia działalności. Trzeba mieć jednak na uwadze, że 

przedsiębiorcy nie prowadzą działalności całosezonowej,  no bo nie ma ludzi,  a część ludzi nie 

przyjeżdża, bo nie ma knajp i tym podobnych rozrywek.   Więc tutaj jest to działania szersze.   

Trzeba zastosować troszeczkę szersze  pole do działania,   gdzie powinna się tym zająć też, 

między innymi Rada Przedsiębiorców,   o której wspominał Pan Burmistrz,   żeby wypracować 

jakieś stanowisko.  Bo to nie jest rola gminy, żeby zakładać knajpy, żeby zakładać dyskoteki i 

inne formy rozrywki.  Gmina może wychodzić naprzeciw,  ale tutaj są działania 

przedsiębiorców,   no i też ryzyko przedsiębiorców, że jeden sezon może się nie udać.   Drugi 

sezon może się nie udać,  ale trzeciego sezonu,  jak ludzie będą obserwować,  że w gminie są 

knajpy, można gdzieś wyjść,  no to ci turyści zaczną nas odwiedzać.   Na weekendy, na dłuższe 

okresy w sezonie martwym.   Z mojej strony to tyle.  

 

Pan Radny Michał Klein: 

  - Ja pozwolę też sobie odnieść się do tego, co powiedział Radny Labudda  i Radny Norbert 

Budzisz.  Zgadzam się z tym, że my nie możemy bazować tylko i wyłącznie na turystyce.  Nie 

możemy się zamykać na inne możliwości.  Musimy być otwarci, bo chociażby COVID   i różne 

warunki rynkowe mogą nam pokazywać, że ta turystyka może też kuleć, chociażby nawet  

obecny rok, gdzie maj i czerwiec,  pogoda jest jaka jest i ta turystyka też jeszcze w pełni  u nas 

nie rozkwitła w tym roku.  Natomiast my nie możemy tracić z pola widzenia tego, że jednak 

80% naszych   przedsiębiorców żyje z turystyki  i my nie możemy wyjść z założenia, że to jest 

wina przedsiębiorców,  że oni zamykają się po dwóch miesiącach i teraz nie ma u nas pracy   i 

dlatego młodzi ludzie uciekają.  To my jako gmina powinniśmy stwarzać warunki do 

funkcjonowania   przedsiębiorców, do inwestowania na terenie naszej gminy po to, żeby to 

właśnie oni tworzyli stabilne, całoroczne miejsca pracy,   zachęcając tych młodych ludzi, żeby 

tutaj byli.  Nie zgodzę się tutaj z twierdzeniami, że u nas praca to jest tylko  sprzątanie pokoi.  

Na ten moment tak, ale to my jako gmina stoimy przed ogromnym wyzwaniem, żeby tak 

zaplanować kolejne lata,  żeby ten turysta chciał przyjeżdżać tutaj  rzez cały rok,  myśląc o 

atrakcjach całorocznych, myśląc o rozwoju tej gałęzi,  a nie tylko i wyłącznie patrząc przez  

pryzmat elektrowni jądrowych   czy tego co zadzieje się w roku 2050.  Bo my prześpimy to, co 
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dzieje się tu i teraz.  I patrząc nawet na tempo i dynamikę rozwoju chociażby miasta Puck,  

jeżeli chodzi o turystykę i funkcjonowanie całoroczne tam knajp,  restauracji, atrakcji,  to 

uważam, że Puck, no niestety,   ale w tym zakresie rozwija się o wiele bardziej dynamicznie 

niż my  i nie chciałbym, żebyśmy na koniec tej kadencji spotkali się   i zastanawiali się co 

zrobić i w jaki sposób mamy konkurować  z tym Puckiem, który tak bardzo się rozwinął  i który 

tak przyciąga turystów, że oni się zatrzymują tylko tam,  a Władysławowo będą mijać 

przejeżdżając  o drodze na Hel,  żeby zobaczyć fokarium.   Naprawdę bym nie chciał, żebyśmy 

do tego doprowadzili.  I stąd też jest to, o czym cały czas mówię.  Ta debata dzisiejsza, która 

jest, jest taka dość szeroka, skupmy się na tym, co wydarzyło się w 2024 roku,  nie patrzmy na 

to, co ma się wydarzyć w 2030 czy 2050, albo na to,  co wydarzyło się w 2010.   Spójrzmy, co 

wydarzyło się w 2024.  I powiedzmy sobie jasno, w zakresie naszych przedsiębiorców,  którzy 

działają tu i teraz, żeby zachęcić ich do prowadzenia całorocznych  działalności gospodarczej, 

żeby stworzyć ofertę inwestycyjną, żeby przyciągnąć  inwestorów, którzy chcieliby całorocznie 

działać na terenie Władysławowa.  Niestety, w mojej ocenie tych działań zabrakło.    

 

 

Burmistrz: 

- Ja tylko odpowiadając, chciałbym  powiedzieć, Szanowni Państwo,  to, co powiedziałem 

dzisiaj dwukrotnie,   my wspólnie tworzymy tą politykę i ja na każdą inicjatywę z ramienia 

Rady, mieszkańca  jestem otwarty. Więc, jeżeli takie wnioski są, a myślę, że są, bo słyszę jakby 

po ilości jakby tematów poruszanych, to ja z miłą chęcią podyskutuję z Wami na Komisjach, 

wywołajcie te tematy.  Wiecie, tak jak powiedziałem, nikt nie jest tutaj alfą i omegą.  Każdy z 

nas jest mocniejszy, słabszy w pewnych obszarach.  Każdy z nas ma inne doświadczenie.  Jeżeli 

mamy to doświadczenie w jakimś biznesie i wiemy w jaki sposób szybciej   rozwiązać i ulżyć 

naszym przedsiębiorcom,   podyskutujmy o tym na ciele, w którym to zostało stworzone, na 

Komisjach.  Oczekuję konkretnych pomysłów, konkretnych rozwiązań,   konkretnych zapytań,   

nie tylko ze strony współpracowników i urzędu, ale Was jako Radnych, bo to Wy też tworzycie 

jakby to prawo.   I to musi być nasza wspólna inicjatywa, Wasza i nasza, nasza i Wasza,   bo 

jesteśmy jednym ciałem,  które nazywa się Gmina Władysławowo.  Jeśli chodzi o, w dwóch 

zdaniach tylko do tego, co często słyszę gdzieś na jakichś forach internetowych I tutaj też 

wybrzmiało,   Szanowni Państwo,  a propos Pucka i Władysławowa.  Nie możemy porównywać 

Zakopanego do Nowego Targu.  Każde z tych miast ma zupełnie inną funkcję.   Miasto Puck 

jest miastem powiatowym i jakby dzięki tej charakterystyce jest wiele innych jakby rzeczy.   

Miasto Puck ma zupełnie inną historię.   Ma rynek, który już trwa tam setki lat, a nie tak jak w 

przypadku Gminy Władysławowo  jeszcze nie doczekaliśmy się tego rynku.  Ma centrum, który 

jest ukształtowane.  Szanowni Państwo,  spójrzmy też obiektywnie no na strukturę miasta Puck,   

na to, że miasto Puck ma dwukrotnie mniej ulic niż gmina Władysławowo.  Na specyfikę, rynek 

i wokół miasto.   Nasza gmina jest diametralnie różna od miasta Puck.  Nasza gmina ma 25 km 

długości   i to nie tylko są oczekiwania ze strony  mieszkańców Władysławowa,  ale Karwi, 

Ostrowa, Tupadeł, Jastrzębiej Góry, Rozewia,  Chłapowa, Chałup i Władysławowa, to jest 

zupełnie inna gmina.  I takie upraszczania pewnych rzeczy, rzucanie, że tak powiem, często 

bardzo trafnych spostrzeżeń, że się miasto Puck bardzo   od kątem turystycznym rozwinęło  bez 

dwóch zdań i tylko gratulować.  Absolutnie nie będziemy temu zaprzeczać, ale to jest pewien 

rodzaj upraszczanie, bo my się rozwinęliśmy w innych obszarach bardzo mocno, chociażby  

zobaczcie, Szanowni Państwo, jeśli chodzi o ten węzeł przesiadkowy, zakładam, że to my 

będziemy liderem, jeśli chodzi o przesiadki transportu   w najbliższych latach.   My się do tego 

już przygotowujemy, to realizujemy.  Jak patrzę na węzeł przesiadkowy w mieście Puck, w 

mieście powiatowym  i patrzę na to, co jest w Gminie Władysławowo,   kompleksów nie mam, 

mówię otwarcie.   A jestem przekonany, że za kilka lat to wszyscy mieszkańcy zobaczą, więc 

każdy z nas ma swoje mocne strony.  Jest wiele rzeczy do zrobienia i mówię o tym otwarcie.   
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Ja zawsze patrzę na to, nie co zostało zrobione.  Zapomnijmy. Musimy to utrzymać.   Ale ile 

wyzwań, o których się tutaj słyszy, o których mówicie,  jest przed nami. I chciałbym tak 

obiektywnie, żeby też ocenić naszą, moją pracę.   Szanowni Państwo, zaczynając pracę 11 lat 

temu, nie było przedszkola, żłobka,   wejść na plażę. Ratusz?  Nie muszę przypominać w jakim 

stanie wyglądał, obiekty oświatowe nierozbudowane, Pszok-a, komunikacji miejskiej,  

planowanych stref inwestycyjnych i wielu innych rzeczy.    

Parku miejskiego we Władysławowie i wielu innych rzeczy.  35 km ścieżek rowerowych, o 

których mówiłem.   Tylko miasto Władysławowo miało ścieżki rowerowe,  a 7 naszych 

miejscowości było wykluczone.   Dzisiaj musimy zadbać tylko jeszcze o Karwię, żeby 

dociągnąć ścieżkę.  Naprawdę nie miejmy kompleksów,  ale mam oczekiwania, mam 

świadomość,  że mieszkańcy naszej gminy są bardzo wymagający.   Dla Was, dla nas, dla 

współpracowników w urzędzie.   Ale myślę, że dzięki naszej wspólnej  pracy i determinacji 

również te słabe   nasze strony, które dzisiaj istnieją, wspólnie pokonamy.   

 

 

Radna Małgorzata Parylak: 

- Ja tylko może odniosę się, bo chciałam  przypomnieć Państwu, że to jest debata,  w debacie 

można rozmawiać   i nie mając do nikogo ani żadnego żalu, ani żadnej krzywdy nikomu   nie 

robiąc, po prostu rozmawiamy, debatując nad pewnymi rzeczami.   Ja wiem, dlaczego Radny 

Michał Klein  porównywał nas do Pucka.  Dlatego, że    Pan Burmistrz wcześniej też  

porównywał naszą WŁApkę do tego,   że my mamy jako jedni tą WŁApkę tutaj w tej okolicy.   

Więc można powiedzieć, że miasto  Puck słynie z żeglarstwa,   my słyniemy z WŁApki.   Okej, 

wszystko w porządku, Niech tak zostanie, Drodzy Państwo.   Promocja naszego miasta,   jak 

niejednokrotnie tutaj już usłyszeliśmy,    powinna się odbywać  tak, że wszyscy o tym mieście 

dobrze mówimy i wszyscy   mamy podobne myśli o tym mieście.  80% to są przedsiębiorcy, 

którzy prowadzą  działalność turystyczną i niech tak zostanie.   My dalej chcemy być gminą 

turystyczną i dalej chcemy w to brnąć,  bo ona przynosi dochód i małym, i dużym 

przedsiębiorcom.  I ci mali, i duzi przedsiębiorcy rozmnażając się na tym terenie  i stwarzając 

im warunki,   pozostaną u nas.  Więc niech ten sznurek dalej tak się wlecze.  Ktoś pierwszy 

musi go pociągnąć.   I ja sobie zdaję z tego sprawę,  że my jako rada jesteśmy  piętnastką tych 

osób,   które robią albo tak, albo nie, na cokolwiek, na jakikolwiek pomysł,   który wymaga 

podniesienia ręki za daną uchwałą.  I tych uchwał będzie jeszcze dużo, Drodzy Państwo, bardzo 

dużo. Nie tylko teraz, na kolejnej sesji, ale na tej sesji nadzwyczajnej, o której też chcę 

powiedzieć.  I mam nadzieję, że będziecie mądrze podnosić te ręce, bo o to mi właśnie chodzi, 

żeby ta ręka była mądrze podniesiona,   tak, żeby mieszkańcy, patrząc Wam w oczy,  

powiedzieli Wam   dziękuję za to, co robisz,   pomimo wszystko i pomimo to,  kto stoi na 

głowie w Urzędzie Miasta, kto jest głową w Urzędzie Miasta.  Bo Pan Burmistrz 

niejednokrotnie wspominał, że Pan jest, Pana pracodawcą jest  Przewodniczący Rady Miasta i 

mieszkańcy.   Skoro my jesteśmy Pana pracodawcami, to bardzo Panu dziękujemy za wszystko,   

co Pan do tej pory zrobił.   Ja mam bardzo duży szacunek do Pana i chciałam powiedzieć, że   

przestrzeń internetowa się zrobiła też przestrzenią publiczną.  I ta przestrzeń publiczna jest 

bardzo niebezpieczna dla wszystkich.  To niebezpieczeństwo sami możemy niwelować.   Nie 

dalej jak wczoraj został zhejtowany mój kolega w Internecie, a Mariusza brat.   Ja się na ten 

hejt nie godzę, chociaż on mnie nie dotyczy, kompletnie mnie nie dotyczy.   I nie godzę się na 

te anonimowe wpisy.   I proponuję, żeby Arek tą sprawę od razu oddał na policję.  Bo jeżeli 

będzie sytuacja i to mówię na gorąco,  bo jeżeli będzie każda klarowna sytuacja,  to wszystkie 

inne rzeczy, drodzy Państwo takie zwykłe, proste   wydadzą nam się jeszcze prostsze.  - Tylko 

bardzo proszę do tematu wracajmy, żebyśmy nie...  - Ale wracam do raportu, tak. Ja chciałam 

to powiedzieć przy okazji,  bo pewnie Internecie będzie huczało o tym,  a na sesji nikt o tym 

nie wspomniał.   Ale to też dotyczy naszego życia społecznego, życia lokalnego życia  i w 
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naszej miejscowości, drodzy Państwo, dobre rzeczy się dzieją,  bo Pan Burmistrz jest myślącym 

człowiekiem   i dzięki niemu mamy dużo dróg, przedszkola tak jak wspomniano  i to wcale nie 

jest powiedziane  Radny Mariuszu Labudda, że ja myślę sobie, że my mamy nauczycieli   o 

niskich jakiś kwalifikacjach,  ja ich wszystkich cenię, bo sama jestem nauczycielem,  ale zawsze 

może być jeszcze lepiej,  zawsze może być jeszcze lepiej,  tylko trzeba się nawzajem słuchać, 

szanować i trzeba myśleć o tym,  myśleć globalnie i słuchać po prostu ludzi, trzeba ludzi 

słuchać.  

 

 

Radny Mariusz Labudda: 

- Ja jeszcze raz chciałem się odnieść do tego, co mówiłem.  Chciałem zaznaczyć, że nie 

mówiłem, że turystykę mamy wyeliminować,   to, co jest w strategii zapisane, nad którą też 

pracowała   poprzednia rada kilka lat temu.  Mamy zdywersyfikować źródła przychodów, nie 

opierać się tylko na turystyce,   a dywersyfikować je, więc nie wybrzmiało tam żadnego zdania, 

że mamy ją za turystykę, że tak powiem, likwidować, bo mamy jeden z najpiękniejszych 

rejonów w Polsce.   Przyjeżdżają tutaj turyści z zagranicy i to trzeba docenić, sam często chodzę  

o plaży, po Półwyspie   i patrzę na tą przyrodę  więc to trzeba szanować,  ale musimy być też 

otwarci na inne źródła  przychodu dla gminy,  bo przy strukturze demograficznej jaką mamy   I 

różne inne czynniki wpływają,   turystyka za parę lat,    przy takiej rozbudowanej infrastrukturze 

i mniejszej liczbie mieszkańców, może być niewystarczająca, jeśli nie będzie innych 

całorocznych źródeł przychodów.  To chciałem podkreślić.   

 

 

Radny Michał Klein: 

- Ja Panie Burmistrzu, jeszcze się odniosę do tego, co Pan powiedział,  bo kolejny raz na to, 

kiedy mówimy o tym, co jest tu i teraz, czyli rok 2024,  bo to analizujemy i nad tym debatujemy,    

Pan Burmistrz podnosi, używa argumentów, że przez 10 lat Ile Pan zdziałał.   Ja się zgadzam i 

Panie Burmistrzu, ja chylę czoła,  mam do Pana ogromny szacunek i bardzo się cieszę, że przez 

te 10 lat  tyle Pan zdziałał.   Ja mam nadzieję, że przez te kolejne jeszcze cztery lata, do końca   

kadencji zdziała pan jeszcze więcej niż przez te 10 lat.  Ale dlatego właśnie o tym mówię, że 

nie traćmy z pola widzenia  tego, co jest tu i teraz.  I nie patrzmy na to i nie używajmy 

argumentów,  kiedy mówimy, że dla rozwoju naszych  przedsiębiorców lokalnych tu i teraz,  w 

2024 nie wydarzyło się nic.  Nie mówmy, że 10 lat temu zrobiło się tyle.   Rozmawiajmy o tym, 

co tu i teraz, bo tutaj nikt nie ma na celu,  nie wiem, zwalczać, krytykować.  My chcemy po 

prostu wypracować takie polityki i takie strategie, żeby rzeczywiście nasi mieszkańcy mogli 

się stabilnie rozwijać,  a nasza gmina była tą gminą coraz lepszą.  I jeszcze odniosę się do tego, 

co Pan  powiedział odnośnie porównania  Gminy Władysławowo do miasta Puck.   Zgadzam 

się z tym, że to jest zupełnie inna specyfika gmin, jeżeli chodzi  o położenie, jeżeli chodzi o 

długość, teren i wiele, wiele aspektów,  w których się różnimy,  ale właśnie w tym zakresie 

uważam, że ta nasza specyfika   to jest niewykorzystany potencjał, o którym my coraz częściej 

zapominamy.  I tak jak rozmawiam z mieszkańcami Pucka i z osobami, które przyjeżdżają, 

odwiedzają nasze tereny, to oni też to widzą, że kiedyś to Władysławowo wyznaczało trendy.  

I to Władysławowo przodowało, jeżeli chodzi o ten rozwój,  a Puck chciał nas gonić.   W chwili 

obecnej,    przynajmniej takie jest moje zdanie,  oczywiście Państwo możecie się nie zgadzać, 

ale w chwili obecnej  zaczyna się dziać odwrotnie.  Ja nie mówię, że już tak jest.  Zaczyna się 

dziać odwrotnie, że to Puck trochę wyznacza trendy, a my zaczynamy  gonić i się zastanawiać 

co zrobić, żeby to zmienić.   I nie chciałbym, żebyśmy ten moment przespali.   Stąd gdzieś tam 

moje głośne  poruszanie tych tematów i ta debata,  bo nie chciałbym, żeby kolejny rok był taki 

sam, w którym,   jeżeli chodzi o te nasze działania tu i teraz się niezbyt wiele wydarzy.  Jeżeli 

jesteśmy tutaj, jesteśmy przy tej turystyce, to ja chcę się jeszcze odnieść  do jednej rzeczy, która 
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leży mi na sercu i która mnie boli, mianowicie słowa Pana Burmistrza. Ja wiem, że Pan 

Burmistrz za chwilę stwierdzi, że to są słowa, które są  wyrwane z kontekstu, że one miały 

zupełnie inne znaczenie, bo mówimy teraz  o rozwoju turystyki, o tym, że turystyka musi 

przodować,  że nikt jej nie chce zwalczać.   Ja pozwolę sobie zacytować, bo wypisałem sobie 

te słowa  "turystyka działa destrukcyjnie na samorząd   w aspekcie społecznym. Widzę więcej 

wad niż zalet turystyki w ostatnich latach".  Drodzy Państwo i Szanowny Panie Burmistrzu, ja 

powiem prosto mi jest  wstyd, że Pan jako gospodarz Gminy Władysławowo używa takich 

stwierdzeń  w sytuacji, jeżeli 80% mieszkańców żyje z turystyki.  Ja sobie zdaję sprawę z tego, 

że Pan na pewno chciał te słowa użyć w innym  znaczeniu, bo zgodzę się z tym, że turystyka   

stwarza przed nami, jako przed samorządowcami ogromne wyzwania i to zupełnie inne 

wyzwania   niż przed innymi gminami. Ale mówię to otwarcie, że nie ma mojej zgody i nie 

chciałbym, żeby taka sytuacja  się powtórzyła, żeby Pan jako gospodarz gminy publicznie 

wskazywał, że turystyka   działa destrukcyjnie na społeczeństwo i nasz samorząd  i że mamy z 

tego więcej wad niż zalet. 

 

Burmistrz: 

  - Szanowni Państwo, przed chwileczką mówiliśmy o tych  informacjach, które znajdują się w 

internecie i nie zawsze  są wiarygodne i prawdziwe.  I myślę, Panie Przewodniczący, że zawsze, 

przynajmniej ja tak mam,  że zanim wszystkiego nie wiem, albo chcę się dowiedzieć, to nie 

komentuję, tylko pytam. Myślę, że warto tutaj, w tej sytuacji, gdzie ta wypowiedź może 

wydawać, że jest   kontrowersyjna, zapytać Panie Burmistrzu, proszę rozwinąć tą myśl,  

otwarcie o tym powiem.  Szanowni Państwo, otwórzcie sobie samą tą konferencję, na której 

była temat  turystyki, a nie protokół z tego spotkania. Jeżeli ktoś wysłucha całej mojej 

wypowiedzi,   to usłyszy to co dzisiaj powiedziałem.  A myśl była następująca, turystyka,  

Szanowni Państwo, w dzisiejszym czasie niesie coraz więcej zagrożeń.   Dużo więcej niż 10 lat 

temu, jak zaczynałem pracę, jak były pytania co Pan przez to rozumie i co Pan myśli,  to 

dokładnie powiedziałem to, co dzisiaj  przed państwem, przed mieszkańcami, 

współpracownikami, radą,  że naszych młodych mieszkańców nie stać coraz częściej, żeby 

mieszkać w naszej gminie.  I to jest dramat.   I to jest konsekwencja wynikająca właśnie z 

wybitnie charakteru   turystycznego naszej gminy.   Czy ktoś się z tym nie zgadza?   Myślę, że 

będzie mało osób na tej sali.  Mówiłem też dalej.   Turystyka, Szanowni Państwo,  niesie bardzo 

duże zagrożenia i coraz więcej zagrożeń.   Ja myślę, że Pan Komendant będzie w stanie to 

potwierdzić. I powiem jako członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych,   problemów wynikające z charakteru turystyki, z tego, że po tych dwóch,   

trzech miesiącach bardzo duża część z nas zamyka się w domach,   nie wychodzi, nie spotyka 

się,  nie uczestniczy w życiu społecznym,  nie pracuje przez okres 12 miesięcy,  bo też jest taka 

turystyka, niestety sezonowa,   u nas w znacznej części i to trzeba zmienić.  I dobrze, Pan 

Przewodniczący o tym powiedział.  To przez to, że zamykamy się w domach,  to coraz częściej 

sięgamy po pewnego rodzaju problemy używki, w tym alkoholowe.  Dużo mógłbym o tym 

opowiedzieć z perspektywy swojego doświadczenia  życiowego, poprzedniej pracy i obecnej.  

Bardzo dużo tych osób, które do mnie  przychodzą po pomoc,  tych kobiet płaczących z 

dramatami w domu.   Jeżeli, Szanowni Państwo, ktoś zaprzeczy,  że to jest zagrożenie 

wynikające z turystyki, to po prostu w mojej ocenie   będzie mówił nieprawdę.   Ja mam 

świadomość tego, Panie  Przewodniczący, że Pan nie myślał tego  na myśli, bo Pan oczekiwał 

ode mnie wyjaśnienia, które o tym mówię,   ale uważam, że uczciwe i sprawiedliwe jest zawsze 

zapytanie.    Proszę o wyjaśnienie, a nie już wyrobienie sobie opinii,  komentarzy i haseł.   

Wydaje mi się, że na tym polega obiektywna debata, ale szanujmy się, szanujmy swoje 

wypowiedzi. Ja z założenia wychodzę, że każdy z Was,   ani Małgosia, Ty Michał, każdy inny 

Radny ma dobre intencje.  I w wielu sprawach się nie będziemy zgadzać, ale szanujmy się, nie 

atakujmy i mówmy o swoich intencjach, tylko wysłuchajmy się:  dlaczego tak powiedziałeś?   
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Bo ten cytat świadomy w Internecie tylko fragment, który nie został odpowiednio   słowo w 

słowo zaprotokołowany,  to są świadome, skrócone  i nie pokazana cała moja wypowiedź.  

Łatwo nami manipulować w dzisiejszym czasie.   ani Radna Małgosia o tym dużo dzisiaj 

mówiła i się w 100% z nią zgadzam,  że jest to strefa może i dzisiaj konieczna, potrzebna,  ale 

też bardzo niebezpieczna.  I to jest właśnie doskonały przykład tego, o czym mówiła pani 

Małgosia.  Więc myślę, Panie Przewodniczący, że nie musi się Pan wstydzić, a ja zrobię 

wszystko, żeby się Pan nie wstydził, bo takich słów w takim znaczeniu, które Pan 

wypowiedział, nigdy nie powiedziałem.   To było zupełnie inne znaczenie.   I jeszcze jedna 

rzecz,   jeśli chodzi o te z Państwa jakby słowa,  to chcę wyraźnie o tym powiedzieć.   aństwo 

mówią dziękujemy Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo  i zawsze to podkreślam.  Nie byłoby 

tych wielkich rzeczy i tych mniejszych, gdyby nie Radni,   gdyby nie współpracownicy z urzędu 

i gdyby nie mieszkańcy  i ich praca wynikająca później jakby przełożenie się na pieniądze.  Bo 

gdyby nie oni, to byśmy nie mogli realizować rozwoju naszej polityki gminy.   To nie jest 

sukces burmistrza., mówię o tym otwarcie.  Ja zawsze to podkreślam.   Moja mądrość polega 

na tym, że dobieram sobie współpracowników   mądrzejszych ode mnie. Mówię o tym otwarcie.   

Na tym polega moja mądrość, że nie boję się mieć przy sobie ludzi bardzo mądrych,  którzy 

często mają dużo większą wiedzę niż ja. I z takimi ludźmi się otaczam i zawsze na tym 

wygrywałem.  I będę zawsze na tym wygrywał.  o prostu mam świadomość swoich wad,  

ułomności, braku wiedzy.  Ale z drugiej strony też zapewniam Was, że przez te 10 lat wiele się 

nauczyłem, ale nigdy nie będę tak dobry jak każdy kierownik czy ekspert tutaj w urzędzie w 

zakresie jego obszaru.   Tak że, to jest nasz wspólny sukces nas mieszkańców, radnych, 

burmistrzów.   To jest nasz wspólny sukces i to chciałbym podkreślić.   I na końcu jeszcze tylko 

powiem.   Zawsze wychodzę z założenia, niezależnie jakie wypowiadacie słowa, to ja zawsze   

wierzę w wasze dobre intencje i w to, że wypowiadacie to w trosce o mieszkańców.   I nie 

zawsze Was rozumiem, nie zawsze pewnie mnie rozumiecie, nie zawsze się zgadzamy, ale 

zawsze i nikomu nie można tego odbierać.  Ja zawsze wierzę w dobrej intencji tego rodzaju 

dyskusji i wypowiedzi  i nie traktuję tego w żaden sposób jako atak, tylko po prostu tą debatę, 

która dzisiaj jakby w tym dniu się odbywa.  

 

 

 

Radny Michał Klein: 

 

- Panie Burmistrzu, ja się jeszcze odniosę do tego, bo kolejny raz gdzieś tam jest to 

przedstawiane na zasadzie odwróćmy sytuację.   Ja powiedziałem to przed chwilą, że ja zdaję 

sobie sprawę z tego, jakie miał Pan intencje. Że chciał Pan wskazać właśnie to, co Pan wskazuje 

i co tłumaczy Pan   mieszkańcom i nam jako radnym.  I gdzieś tam głośno o tym dyskutujemy, 

że turystyka to są dla nas ogromne wyzwania, trudne tematy, często burzliwe.  Natomiast,   ja 

sobie pozwoliłem nie bazować nie tylko na wpisach, które są w Internecie,  ale przejrzałem i 

przesłuchałem nagranie z tej konferencji.  I Panie Burmistrzu, tam nie padło, że to są 

zagrożenia.  Pan wprost powiedział, że turystyka działa destrukcyjnie na społeczeństwo i Pan 

jako samorząd z perspektywy 10 lat, jako samorządowiec, z perspektywy 10 lat widzi więcej 

wad niż zalet jeżeli chodzi o turystykę.  I mi chodzi o to, o sam dobór słów, że uważam, że 

Pana spojrzenie na to, że rzeczywiście mamy  problemy z cenami nieruchomości, z 

sezonowością, z zapewnieniem infrastruktury, z utrzymaniem czystości i tak dalej. To są 

wyzwania,  które stawia na nas jako na samorządowcach,  na przedstawicieli mieszkańców,  

stawia na nas turystyka i specyfika naszej gminy.  Natomiast w żaden sposób w mojej ocenie,  

nie jest to działanie destrukcyjne,  tylko to są zupełnie inne wyzwania,  jakie ma na przykład 

gmina o specyfice przemysłowej.   I w ten sposób chodzi mi tylko i wyłącznie o kwestię doboru 

słów,  bo niestety, ale tak jak chcemy wszyscy dbać, żeby ta gmina była dobrze   postrzegana 
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przez inne osoby, to takie słowa też niosą się, zwłaszcza  jeżeli to są konferencje publiczne.  I 

jeżeli tylko mogę jeszcze dokończyć moją wypowiedź, bo Pan wskazywał,  że cieszy się Pan, 

że dyskutujemy, że przedstawiamy nasze założenia   i że liczy Pan, że na komisjach będziemy 

też dyskutować, to ja też pragnę  poinformować, że w dniu dzisiejszym zostanie złożony taki 

dość obszerny  pomysł na to, jak widzimy dalszą strategię i dalsze plany działania,  jeżeli chodzi 

o Gminę Władysławowo.  Dlatego właśnie, że to nie jest tylko na zasadzie, że ktoś tutaj 

podnosi, odnosi głos i podnosi jakieś tam swoje zdanie.  I w żaden sposób proszę tego nie 

odbierać, że to jest jakikolwiek atak w Pana stronę.  To właśnie ma być konstruktywna debata, 

dyskusja i w ślad za tym przedstawienie  konkretnych rozwiązań, które widzimy po to,  żeby 

rzeczywiście ta gmina rozwijała się dalej.  

 

 

Burmistrz: 

 

- Ja tylko, Panie Przewodniczący, mogę na końcu powiedzieć,  że jeśli chodzi o intencje i to, 

co powiedziałem,   to już wszystko wypowiedziałem.   Myślę, że to jest jasne i zrozumiałe. 

 

Radny Michał Klein: 

- Jeszcze w kwestii tej, tego tematu spółek komunalnych.   Mianowicie, Panie Burmistrzu, 

interesuje mnie kwestia   Zarządu Portu Morskiego w likwidacji.   Mianowicie ten Zarząd Portu 

Morskiego w likwidacji   jest z tego co udało mi się zauważyć chyba od 2018 roku.   I pytanie 

na kiedy przewidziane jest zakończenie tego procesu?  

 

Burmistrz: 

 

 - Odpowiem wprost,  wówczas, kiedy będzie efekt i będziemy zarządcą portu.  Więc może nie 

tak szybko.  Szanowni Państwo, spółka celowa w likwidacji dzisiaj   nie generuje żadnych 

wydatków.  Członkowie rady nadzorczej tej spółki nie pobierają żadnych wynagrodzeń.  Więc, 

z tego tytułu w ramach pracowników i osób współpracujących z urzędem, funkcjonuje ta 

spółka. Dlaczego?   Dlatego, że nie chcę być zaskakiwany, że za 6-12 miesięcy ministerstwo 

powie,  mamy pieniądze, ale potrzebujemy podmiotu.  Nie będziemy zakładać nowej spółki, 

wpisu do KRS-u.  Druga rzecz, spółka nawet z takim brakiem doświadczenia jakby 

operacyjnego,  jest też wartością, po prostu jakby to, że ona już funkcjonuje przez ileś lat.   I to 

też jest sama wartość same w sobie.   Jeżeli nie ponosimy żadnych wydatków, bo tak jak 

wspomniałem, są to   organy spółki, które są wykonywane bezpłatnie.   To jest to, że tak 

powiem, niczym nie ryzykujemy i nie ponosimy konsekwencji, ale jesteśmy gotowi.  Ja dzisiaj 

w sposób świadomy, jasno współpracownikom, osobom tutaj w spółce powiedziałem, że po 

prostu tak będzie.  Stan do czasu, kiedy nie rozstrzygnie się kwestia morskiej polityki farm 

wiatrowych.   I w tym pierwszym rozdaniu, jak wiecie, było dużo polityki.   Wygrały porty, 

które dzisiaj są zasypane i nie mogą realizować Offshore-u,  a Władysławowo nie zostało.   Ale 

wczoraj i dzisiaj odbywa się, Szanowni Państwo, konferencja   największa, jedna z 

największych konferencji w Polsce branży morskiej.  Nazywa się Porty Morskie.  Mój zastępca 

jest na tej konferencji.   Kto był wczoraj?  Zastępca Kamil i pełnomocnicy.  I tam też był 

minister.   I dbamy o to, i lobbujemy.   I dzisiaj, godzinę przed sesją, Kamil referował przebieg 

wczorajszego kongresu. I przez nasze starania, i przez nasze działania  eksperci branży 

morskiej, najwięksi eksperci,  bo kim jest, jak nie takim ekspertem,   Prezes Morskiej Agencji 

w Gdyni, który obsługuje logistykę portu strategicznego,  jakim jest Port Morski w Gdyni,   

jasno i twardo i warto tego wysłuchać,   mówi o tym, do ministra i do wszystkich kilkuset osób 

z branży morskiej,  osób decydujących o rozwoju  polskiego przemysłu morskiego,  ze sceny 

mówił następująco:   pieniądze są dzielone niesprawiedliwie.  Słuchajcie biznesu, a nie 
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słuchajcie polityków.  Oczekujemy, że przyjdzie kolej nie na,   cyt.: "Łebę, Ustkę i Darłowo, 

bo żaden z tych portów jeszcze dzisiaj nie realizuje tej polityki. Tylko realizuje Gdynia i 

Władysławowo, która pieniędzy nie dostała".  Oczekujemy tego jako przedsiębiorcy, jako 

biznes".  I jestem dumny z tego,  że i Kamil i pełnomocnicy właśnie w tych rozmowach 

uczestniczą.  Rozmawiał z biznesem, z osobami, które w tym uczestniczyły właśnie po to, żeby 

może nawet nie za rok, może nawet nie w naszej kadencji, ale za lat pięć   w końcu była ta 

decyzja, nie polityczna, gospodarcza, obiektywna.   Te pieniądze, jak to powiedział klasyk, nam 

się po prostu należą.  Dla portu morskiego i dla jego roli, która dzisiaj spełnia   i które może 

spełniać.   Więc spółki, kończąc, nie zamierzamy w najbliższym czasie zlikwidować.   – 

 

Radny Michał Klein: 

. Ja się bardzo cieszę w takim razie   i trzymam kciuki, żeby udało się  rzeczywiście z tym 

portem zadziałać.  I dziękuję za to wyjaśnienie.   I w zakresie spółek komunalnych mam jeszcze 

jedno pytanie.  Mianowicie jeżeli chodzi o prezentację, to w ramach gdzieś tam wymiany  tych 

spółek, zabrakło mi spółki ABRUKO PLUS.  Natomiast ja pozwoliłem sobie analizując ten 

raport,   bo analizowałem go dość dokładnie,   przejrzeć sprawozdania   i ze sprawozdań 

finansowych wynika, że w 2023 roku została zawarta   taka umowa, UB/01/2023,   zgodnie z 

którą Abruko Plus do 2032 roku  ma zostać dokapitalizowane na kwotę ponad 71 mln zł,   czyli 

średnio licząc, rocznie około 7 mln.  I moje pytanie w jaki sposób gmina,  planuje zabezpieczyć 

środki   na to dokapitalizowanie i co ma na celu w ogóle ta umowa?   

 

Burmistrz: 

- Szanowni Państwo, my to dzisiaj robimy za Waszą zgodą,  to jest w budżecie.  No, w każdym 

budżecie mamy tak zwane  powierzenie   i część pieniędzy jest wyasygnowane właśnie poprzez 

udziały.   To jest w tegorocznym budżecie, Panie Przewodniczący.  

 

 

 - I ja sobie zdaję sprawę,   ja bardziej pytam o co innego, jak zabezpieczymy środki.   

 

 

Burmistrz: 

 

- Więc, jakby te pieniądze na bieżąco, jakby są zgodnie z tym harmonogramem  jakby 

wpłacane, w ramach umowy powierzenia,  na szeroko rozumianą jakby w kilka obszarów 

usługi,   tak? Jaką jest oczyszczanie, zieleń, no generalnie zadania własne gminy,   które spółka 

w innym trybie wcześniej,  jak wiecie, w In-house realizowała. Więc gdyby Pan 

Przewodniczący jeszcze dokładnie jakby powiedział,  na jakie pytanie mam odpowiedzieć.  

 

 

Radny Michał Klein: 

- W jaki sposób gmina planuje  zabezpieczyć te środki, te 71 mln? Patrząc na deficyt,   który 

mamy, patrząc na zobowiązania chociażby wynikające   z budowy drogi wojewódzkiej i inne 

duże inwestycje, które są realizowane,  bo w mojej ocenie jest to znaczne obciążenie dla 

budżetu 7 mln rocznie   I co nam daje to, że ta umowa została zawarta i jest to prowadzone w 

takim  trybie i powierzamy wykonywanie tych zadań właśnie spółce ABRUKO PLUS?   

 

Burmistrz: 

- To znaczy, Szanowni Państwo,  spółka ABRUKO PLUS od 30 lat działa i świadczy usługi na 

rzecz  zadań własnych gminy.   Od 30 lat. Przepisy się zmieniały.   Formy również relacji i 

współpracy między   Urzędem Miejskim a ABRUKO były różne.   Przez ostatnie 10 lat była to 
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umowa in-house,   wcześniej porozumienia i umowy,  jakby w innych trybach, jeśli chodzi o 

zamówienia publiczne albo zwolnień  z tego przepisu.  W ostatnich 4-5 latach,   nie chcę tutaj 

precyzyjnie mówić, bo mogę się pomylić,   za zgodą Rady Miejskiej przecież również 

wyraziliśmy tryb tak zwanego powierzenia.   My nie wydatkujemy, Panie Przewodniczący, 

dodatkowych pieniędzy czy więcej pieniędzy, wręcz przeciwnie.   My zawsze wydatkowaliśmy 

na   pieniądze na oczyszczanie, na zieleń, na zarządzanie cmentarzem, na budynki socjalne.   Te 

pieniądze zawsze wydatkowaliśmy i wydatkujemy teraz, ale w innej formie.   Ale chciałbym 

wyraźnie powiedzieć, mimo, że to nie jest cel  naszego, tej innej formy współpracy sprzed kilku 

lat,  bo nie może być,   optymalizacja podatkowa, to jest to niedopuszczalne i to żaden nasz cel,  

ale ta inna forma, jakby współpracy ABRUKO,  mimo pewnych mankamentów, o których w 

latach ubiegłych rozmawialiśmy  i staramy się jakby je dopracować co roku, jakby sprawia,  że 

tych pieniędzy w ostatnich latach mniej wydatkujemy niż więcej  w poprzednich latach, więc,   

chciałoby się powiedzieć,  tylko się cieszyć  i mam nadzieję, że tak będzie dalej.   - Są to 

wydatki, na tą działalność bieżącą.   

 

 

Pan Grzegorz Matuszczyk: 

Ja tutaj do Pana Radnego Michała,  Panie Michale.   Wystarczy przeczytać umowę  powierzenia 

i będzie Pan wiedział,  co to jest dokapitalizowanie.  Umowa na 10 lat.  I to pytanie, które Pan 

zadał,   to jestem po prostu w szoku, bo wcześniejsze umowy, które były,  opiewały na większe 

kwoty, bo to była umowa, był tak zwany in-house.   Teraz, jakby Pan doczytał umowę, a widzę, 

że Pan nie czytał tej umowy, dlatego Pan zadał takie pytanie.  Jeżeli Pan przeczyta, to Pan 

będzie wiedział, dlaczego  przez 10 lat po 7 mln   i z czego to wynika.  A to widzę, że z Pana 

niewiedzy.    

 

Radny Michał Klein: 

- Ja jeżeli mogę się do tego odnieść, to nie wynika to z mojej niewiedzy.   Bardziej zastanawiam 

się,  dlaczego ta umowa została zawarta na tak długi okres.   - Wystarczy tą umowę przeczytać 

i Pan będzie wszystko wiedzieć.  

 

 

Burmistrz: 

 - Ja Panie Przewodniczący, mam propozycję też, żeby te emocje tutaj były mniejsze,  - Ja mam 

propozycję Panie Przewodniczący,  tutaj zwracam się do Pana  Przewodniczącego Rady, żeby 

po prostu   na Komisjach zaprosić prezesa spółki, bo jak wiecie, prezes spółki  Abruko jest 

jednocześnie prezesem spółki ABRUKO PLUS.  Ktoś zapyta po to, żeby otrzymać  podobne 

drugie wynagrodzenie.   Już były takie pytania.  Nie, odpowiadam publicznie, nie.   Pełni tą 

funkcję, że tak powiem, w ramach, że tak powiem,  z jednego wynagrodzenia jakby głównego.   

Ale myślę, że ja nigdy tak dobrze nie odpowiem też na to pytanie,   jak bezpośrednio prezes w 

zakresie tego co i jak to funkcjonuje ten model.   Więc ja, Panie Przewodniczący, zwracam się 

z wnioskiem o to, żeby zaprosić Pana   Prezesa Lenkiewicza na posiedzenie Komisji łączonych,  

żeby o tym modelu raz jeszcze powiedział,  o korzyściach i wadach, bo nigdy nie jest zawsze 

tak, że są same plusy.   No i dyskutujmy o tym dalej.   - Ja myślę, że ta debata będzie  

przyczynkiem do tego, że no,   wiele czynności podejmiemy, żeby wyjaśnić pewne sprawy   czy 

zmodyfikować pracę i całej rady, i być może Burmistrza   i będzie to materiał dla nas, na dalszą 

pracę.    

 

 

Tomasz Hapaniuk: 
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- Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, zebrani Goście.  Wcześniej rozmawialiśmy o planowaniu 

budżetu.  Ten budżet, każdy budżet jest ciężki.  Ja mam taki apel do Radnych.  Jak o nim, o 

budżecie rozmawiamy, to uczestniczymy w nim.   Nie może być tak, jak w poprzedniej radzie 

i poprzednim roku, że tematy poruszane na jednej Komisji, miały być wyjaśnione na drugiej, a 

części Radnych nie było.   Pracownicy merytoryczni byli bardzo przygotowani.   Oni swoją 

wiedzą chcieli się  podzielić z Wami.   Niestety wtedy Was nie było.  Mi było wstyd,  jako 

radny, że Wy nie uczestniczycie w posiedzeniach Rady.  Ja bym prosił jak będziemy teraz 

uczestniczyć   w rozmowach nad budżetem na 2026,  żeby wszyscy znaleźli czas   i rozmawiali 

na ten temat.    Poruszaliśmy jeszcze temat tutaj zaciągania kredytów.  Droga wojewódzka jest 

bardzo ważna.   Sobie nie wyobrażam, żeby ona nie została wyremontowana,   ale proszę 

pamiętać, że rada nie ja,  byłem przeciwny oraz jeszcze jedna osoba,  głosowała za 

zaciągnięciem 17 mln kredytu.  17 mln kredytu?  Zaciągnięcie, obsługa tego kredytu będzie też 

kosztować kilka milionów.   To są też pieniądze nasze z budżetu.   Ja bym nie chciał, żeby dom 

kultury, o który tak będziemy walczyć,   był na odcinku Jastrzębia Góra - Władysławowo  na 

drodze wojewódzkiej,   bo tych pieniędzy nam zabraknie na ten Dom Kultury,  o którym tak 

mówimy, że jest potrzebny. Dziękuję bardzo.  –  

 

 

Burmistrz: 

- Ja tylko advocem, Panie Przewodniczący, żeby tylko doprecyzować.   Jeszcze tutaj zwracam 

się do Radnego Tomasza.   Nie jest dzisiaj przesądzone w jakiej formie będziemy to płacić.   

Może być tak, że kredytu, może być tak, że bez kredytu,   a może być tak, że częściowo kredyt, 

a częściowo z naszych środków.   Tak że to tylko chciałem, tak formalnie doprecyzować, to co 

roku będziemy ustalać jaka to ma być forma,  bo tak tylko dodam, że te nasze zobowiązania 

wynikające  z podpisanych zobowiązań,   to jest na rok 2025, 2026, 2027 i 2028, to 4 lata 

budżetowe, to tak wyjaśniając. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Władysławowa wotum zaufania. 

 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Władysławowa wotum zaufania  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna ustawowego składu rady) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 9 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 4 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; Ewa 

Staniszewska; WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Piotr Dettlaff; 

 

Posiedzenie Sesji opuściła radna Ewa Staniszewska. 

 

2. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Władysławowo za 2024 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2024 rok 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2024 rok 

oraz sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Gminy Władysławowo, 
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b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wykonania budżetu Gminy Władysławowo 

za 2024 rok, 

Pani Kornelia Wittbtodt, Skarbnik Władysławowa poinformowała, iż zgodnie z opiniom 

Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażonej w Uchwale nr 038/g329/R/II/25 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku zaopiniowano pozytywnie 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2024 rok. 

 

Skarbnik Władysławowa odczytała treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. 

wykonania budżetu Gminy Władysławowo za 2023 rok (stanowi ona załącznik nr 2  

do niniejszego protokołu). 

 

c) dyskusja, 

Brak. 

d) podjęcie uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Władysławowo za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Władysławowo za 2024 rok  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert 

Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - O - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Kamila Janowicz; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/217/2025  
3. udzielania Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok, 

a) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Władysławowa, 

 

Pan Stanisław Miotke, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przestawił treść wniosku: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Władysławowa po zapoznaniu się: 

1. ze sprawozdaniem finansowym, 

2. ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Władysławowo za 2024 rok wraz  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

3. z informacją o stanie mienia komunalnego,  

4. z opinią Komisji Budżetu i Finansów; Komisji Gospodarczej; Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Spraw Społecznych; Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego Rady 

Miejskiej Władysławowa dotyczącą sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Gminy Władysławowo za rok 2024 wydaną na podstawie § 22 ust. 4 Statutu Gminy 

Władysławowo.   
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Na posiedzeniu w dniu 08.05.2025 roku dokonała oceny wykonania budżetu gminy za 2024 

rok  

i postanowiła: 

1. Ocenić sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok oraz sprawozdanie finansowe  

za rok 2024 - POZYTYWNIE.  

 Komisja w trakcie kontroli nie wykazała naruszenia dyscypliny budżetowej przez 

Burmistrza, zaplanowane dochody zostały zrealizowane w 99,02 %, a planowane 

wydatki nie zostały przekroczone. 

2. Złożyć wniosek o udzielenie absolutorium. 

Uzasadnienie: 

Komisja Rewizyjna swoją działalność w 2024r. opierała na planie pracy zatwierdzonym  

na Sesji Rady Miejskiej Władysławowa Uchwałą LXXVII/1198/2024 z dn. 31.01.2024r.  

Ponadto członkowie Komisji w 2024r. dokonywali bieżącej analizy budżetu Gminy 

Władysławowo  

na podstawie sprawozdania Skarbnika i innych merytorycznie odpowiedzialnych 

pracowników.  

W 2024 r. kontroli przez komisję podlegała działalność Burmistrza Władysławowa w zakresie 

gospodarki finansowo - ekonomicznej, gospodarki mieniem komunalnym i realizacji zadań 

własnych Gminy.  

 

W 2024r. Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w zakresie prawidłowości realizacji 

inwestycji gminnych w 2024r. W trakcie kontroli dokonano następujących czynności 

kontrolnych: 

 

Zapoznano się z zestawieniem inwestycji z załącznika nr 3 do uchwały nr VII/108/2024 Rady 

Miejskiej Władysławowa z dnia 25 listopada 2024 roku. Szczegółowo omówiono następujące 

inwestycje: 

1. Poz. 33: ,,PT oświetlenia ul. Bolesława Prusa we Władysławowie’’ na kwotę 3.158,00 

(90015-6050).  

2. Poz. 45: ,, PT uzupełnienia oświetlenia ulicy Żarnowcowej w Jastrzębiej Górze 

(jednostka pomocnicza Jastrzębia Góra)’’ na kwotę 900,00 (90015-6050). 

3. Poz. 53: ,,PT i budowa oświetlenia na ul. Żarnowcowej (4 lampy) w Jastrzębiej Górze  

(w tym j.pom. JG 5.000,00 zł)’’ na kwotę 35,000,00 (90015-6050). 

4. Poz. 46: ,, PT uzupełnienia oświetlenia ulicy Radosnej w Jastrzębiej Górze (jednostka 

pomocnicza Jastrzębia Góra)’’ na kwotę 900,00 (90015-6050). 

5. Poz. 54: ,,PT i budowa oświetlenia na ul. Radosnej (4 lampy) w Jastrzębiej Górze (w 

tym j.pom. JG 5.000,00 zł)’’ na kwotę 35,000,00 (90015-6050). 

6. Poz. 10: Częściowa przebudowa budynków A.B C D w ZS nr 1 wraz z wymiana 

pokrycia dachu i instalacji odgromowej’’ na kwotę 100.000,00 (80115-6050).  

7. Poz. 11:,, Wymiana stolarki okiennej w ZS nr 1 we Władysławowie’’ na kwotę 

125.000,00 (80115-6050).  

8. Poz. 1: ,,Budowa, modernizacja dróg, parkingów na terenie Gminy Władysławowo’’  

na kwotę 1.029.900,00 (60016-6050).  
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9. Poz. 2 tabela 2 WPF: ,,Rozbudowa i przebudowa ul. Wojska Polskiego w Karwi’’. 

10. Poz. 3 tabela 1 WPF: ,,PT przebudowy ul. Promenada Światowida, ul. Słowackiego  

i ul. Norwida wraz z zagospodarowaniem terenów parkowych w miejscowości 

Jastrzębia Góra’’ z ogólnym nakładem finansowym wynoszącym 1.360.228,00 zł 

(60016-6050).  

 

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Komisja sprawdzała również stopień realizacji inwestycji w gminie i ich zgodności  

z załącznikiem inwestycyjnym oraz właściwym wydatkowaniem środków finansowych na ten 

cel. Kontroli na bieżąco podlegało wykonanie budżetu w zakresie uzyskiwanych dochodów. 

Sprawdzono, czy egzekwowane były wszelkie możliwe wpływy należne gminie oraz czy 

uzyskane środki wydatkowane były należycie. 

W ocenie wykonania budżetu Komisja Rewizyjna kierowała się kryterium celowości, 

rzetelności, gospodarności oraz terminowości. Komisja kierowała się również kryterium 

legalności, szczegółowo badanym przez RIO. Przedmiotem oceny Komisji były operacje  

i procedury związane z wykonaniem budżetu, w tym realizacja dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz ocena zmian w budżecie, dokonanych przez Burmistrza 

Władysławowa.  

Dokonując analizy sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok oraz sprawozdania 

finansowego za 2024 rok Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż przedłożone sprawozdania 

sporządzone są prawidłowo pod względem formalno-rachunkowym i rzetelnie odzwierciedlają 

rzeczywisty stan finansów Gminy, natomiast z oceny wykonania budżetu wynika, że Burmistrz 

Władysławowa postępował w ramach upoważnień ustawowych oraz nadanych przez Radę 

Miejską, a także przestrzegał dyscypliny finansów publicznych. 

Budżet Gminy Władysławowo na rok 2024 został uchwalony 29 grudnia 2023 roku Uchwałą 

Nr LXXV/1184/2023 Rady Miejskiej Władysławowa. 

W przyjętym budżecie prognozowane dochody stanowiły kwotę 147 085 091,00 zł, 

natomiast planowane wydatki kwotę 174 868 044,00 zł, w tym na wydatki majątkowe 

zaplanowano kwotę 61 154 250,00 zł. W wyniku zaplanowanych dochodów i wydatków 

ustalono deficyt budżetowy w wysokości 27 782 953,00 zł. Deficyt i rozchody wynikające z 

harmonogramów spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszące 4 997 726,00 

zł zaplanowano pokryć wolnymi środkami oraz zaciągniętym kredytem.  

W trakcie realizacji budżetu, Rada Miejska Władysławowa podjęła 12 uchwał 

wprowadzających zmiany planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Zmiany w 

budżecie zostały również wprowadzone 26 zarządzeniami Burmistrza Władysławowa. 

Ostatecznie, po dokonaniu zmian, budżet gminy na dzień 31.12.2024 r. zawierał następujące 

wielkości: 

• Plan dochodów 150 241 251,02 zł 

• Plan wydatków 171 488 320,94 zł, w tym wydatki majątkowe – 40 194 841,50 zł 

• Deficyt              21 247 069,92 zł 

• Przychody  26 244 795,92 zł,  

• Rozchody z tytułu spłat rat kredytów w kwocie 4 997 726,00 zł.  
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Budżet Gminy Władysławowo zamknął się deficytem w wysokości 7 362 970,38 zł. 

Zadłużenie Gminy na koniec roku wyniosło 54 003 885,18 zł i stanowiło 36,3 % 

wykonanych dochodów ogółem. 

Dochody budżetowe gminy zostały wykonane w r. 2024 na kwotę 148 766 997,57 zł tj. 

99,0 % planowanych dochodów i były wyższe od dochodów roku poprzedniego o 

18 184 846,88 zł. 

Znacznie wyższe dochody zostały osiągnięte w II półroczu 2024 roku, na co ma wpływ ich 

sezonowość.  Corocznie wzrastają w III kwartale wpływy z dochodów budżetowych, zwłaszcza 

z opłat – miejscowej i targowej, podatków od nieruchomości z prowadzonej działalności w 

sezonie letnim, z dzierżaw, co wynika z terminów płatności zawartych umów. Pozostałe 

dochody tj. dotacje i subwencje wpływały na bieżąco w ratach miesięcznych. 

Gmina otrzymała dofinansowanie ze środków zewnętrznych w wysokości 10 262 881,46 zł: w 

części jako refundacje kosztów zakończonych już inwestycji, a w części na finansowanie zadań 

będących w trakcie realizacji. 

Ogółem zaległości za rok 2024 wynosiły 15 941 546,29 zł, w tym wymagalne 10 622 685,36 

zł. Wobec dłużników zostały wszczęte postępowania egzekucyjne tj. wystawiono 1 473 szt. 

upomnień, 103 szt. tytułów wykonawczych oraz wezwań do zapłaty – 326 szt. oraz wezwań do 

złożenia deklaracji: 116 szt. w zakresie podatku od nieruchomości i podatku rolnego (osoby 

prawne), 23 szt. w zakresie podatku od środków transportowych (osoby prawne). 

Wydatki budżetowe gminy zostały wydatkowane w r. 2024 na kwotę 156 129 967,95 zł 

tj.  91,0 % planowanych wydatków i były wyższe od wydatków roku poprzedniego o 

3 346 550,20 zł. Na zadania majątkowe została wydatkowana kwota 34 840 067,45 zł, czyli 

86,7 % zaplanowanych wydatków majątkowych. 

Najwyższy procentowy udział w wykonaniu wydatków budżetowych osiągnięto  

w następujących działach: 

 - 801 Oświata i wychowanie – 28,88 %, tj. 45 093 836,21 zł 

 - 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – 18,28 %, tj. 28 534 235,48 zł 

 - 600 Transport i łączność – 13,93 % tj. 21 751 137,35 zł 

 

W 2024 roku spłacono kredyty i pożyczki w wysokości 4 992 429,73 zł, w tym: 

 

Wyszczególnienie plan wykonanie 99,9 

- spłata kredytu BS w Pucku nr 139/2014 112 000,00 112 000,00 100,

0 
- spłata kredytu BS w Pucku nr 8/2014 300 000,00 300 000,00 100,

0 
- spłata kredytu BS w Pucku nr 323/2013 322 104,27 322 104,27 100,

0 
- spłata kredytu BS w Pucku nr 143/2013 125 780,16 125 780,16 100,

0 
- spłata kredytu Bank BPS 4187851/41/JST/18 137 499,88 137 499,88 100,

0 

- spłata kredytu BS w Pucku nr 277/2018 248 008,00 248 008,00 100,

0 
- spłata kredytu BS w Pucku nr 278/2018 92 440,00 92 440,00 100,

0 
- spłata kredytu Bank BPS 4187851/112/JST/18 425 000,00 425 000,00 100,

0 
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- spłata kredytu BS w Pucku nr 161/2018 39 480,00 39 480,00 100,

0 
- spłata kredytu PKO Bank Polski 170 900,92 170 900,92 100,

0 

- VELO Bank (wcześniej Getin Noble Bank SA) 200 000,00 200 000,00 
100,

0 

- Spłata kredytu BS Tczew KG/20000/154 212 232,00 212 232,00 
100,

0 

- spłata kredytu Bank BPS 4187851/122/JST/20 35 200,00 35 200,00 
100,

0 

- spłata kredytu Bank BPS 4187851/123/JST/20 

 

 

 

 

 

 

96 000,00 96 000,00 
100,

0 

 -spłata pożyczki WFOŚ/P/22/2022: w 2024 r. 

pożyczka została umorzona w kwocie 40 435,50 zł (z 

czego 35 140,00 dotyczyło raty z roku 2025, a 5 295,50 

zł raty z roku 2024) 

252 000,00 246 704,50 97,9 

- SGB 67/UK14/500247/22 909 080,00 909 080,00 
100,

0 

- BGK 23/2184 1 320 000,0

0 

1 320 000,0

0 

100,

0 
 

 

W takcie posiedzenia Komisji w dniu 08.05.2025r. Przewodniczący Komisji zapytał, czy są 

dodatkowe uwagi, pytania do treści sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok oraz 

sprawozdania finansowego za rok 2024. 

Uwag, pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie wniosek w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w roku 2024: 

 

Głosowanie: 4 głosy za – opinia pozytywna  

 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wniosku Komisji Rewizyjnej, 

Izby Obrachunkowej zawartej w Uchwale Nr 050/g329/A/II/25 składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 12 maja 2025 roku  

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Władysławowa (treść 

przedstawionej uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku zaopiniował pozytywnie 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Władysławowa o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Władysławowa z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

c) dyskusja, 

d) podjęcie uchwały 
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Nasępiła 15 – minutowa przerwa w obradach Sesji. 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielania Burmistrzowi Władysławowa absolutorium z 

wykonania budżetu za 2024 rok  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna 

ustawowego składu rady) 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; 

Dariusz Rietz; PRZECIW - O - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/218/2025  
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/124/2024 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji 

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA - 12 - Adam Białas; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz Głowienka; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 1 - Norbert Budzisz; WSTRZYMAŁO  - O – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/219/2025  
 

5. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego na nabycie 

działki nr 142 położonej we Władysławowie obręb ewidencyjny 04  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 
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ZA - 13 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; 

Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - O 

WSTRZYMAŁO - O  

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/220/2025  
 

6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; 

Dariusz Rietz; PRZECIW - O - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/221/2025  
 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Władysławowo na lata 2025-2039  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; 

Dariusz Rietz; PRZECIW - O - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/222/2025  
 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/88/2024 Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 30 października 2024r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy Władysławowo 

na 2025r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym 

radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono interesu 

prawnego. 

W związku z powyższym radni: 
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1. Adam Białas 

2. Norbert Budzisz 

3. Damian Glembin 

4. Małgorzata Parylak 

5. Dariusz Rietz 

 

zostają WYŁĄCZENI z głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

VI/88/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 października 2024r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia wysokości stawek opłaty miejscowej na 

terenie administracyjnym Gminy Władysławowo na 2025r. 

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 5), nieobecni: 2 

ZA - 8 - Piotr Dettlaff; Mariusz Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał 

Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Robert Radtke; 

PRZECIW - O 

WSTRZYMAŁO - O  

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/223/2025 

 
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/566/2017 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórym jednostkom organizacyjnym 

Gminy Władysławowo oraz zmian w statucie Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA - 13 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Tomasz Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; 

Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

  
10. Projekt uchwały w spawie wysokości opłaty za pobyt dzieci w Samorządowym 

żłobku Nr 1 we Władysławowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  
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przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert 

Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - O 

WSTRZYMAŁO - O  

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/225/2025  
 

11. określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Władysławowo 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; 

Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - O 

WSTRZYMAŁO - 

Kamila Janowicz 

Uchwała otrzymała Nr XVI/226/2025  
 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony 

terenu części działki gminnej oznaczonej nr 185 o pow. 10m², położonej przy ulicy 

Sportowej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02  

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/227/2025  
 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony 

terenu części działki gminnej oznaczonej nr 185 o pow. 15m², położonej przy ulicy 

Sportowej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 02 
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Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/228/2025  
 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony 

terenu działek gminnych oznaczonych nr 49/25 i nr 49/26, położonych w obrębie 

ewidencyjnym Jastrzębia Góra 0028  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert 

Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/229/2025  
 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieoznaczony 

terenu części działki gminnej oznaczonej nr 95/3, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Jastrzębia Góra 0017 

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 
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PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/230/2025  
 

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z fontann 

zlokalizowanych na terenie Gminy Władysławowo  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Kamila Janowicz; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; 

Małgorzata Parylak; Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/231/2025 

 

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu drogi publicznej gminnej nr 

111031G tj. ul. Hryniewieckiego we Władysławowie  

 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono.  

  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.  

 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Mariusz 

Głowienka; Michał Klein; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; 

Robert Radtke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Kamila Janowicz; 

 

 

Uchwała otrzymała Nr XVI/230/2025 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

Pan Grzegorz Kuleta, Dyrektor Biura senatora Rybickiego: 

 

- Najmocniej przepraszam Wysoką Radę, że odbywa się to teraz, ale ja   muszę być około 15 

w Trójmieście.  Po pierwsze, to ten pośpiech wynika z komplementu, który chcę wyrazić, czyli 

z bardzo dobrej, długiej dyskusji.   Bardzo za nią dziękuję, bo kultura i jakość tej dyskusji to 

jest rzeczywiście   coś, co warto podkreślić i brać przykład.  Tak że to dla mnie jest zawsze 

bardzo cenne, bo ja dzisiaj w sprawie   absolutorium też, ale mam przed oczami retrospekcję, 

jak miałem przyjemność przyjechać tutaj w okolicach 2015 roku po raz pierwszy.   Wtedy pan 

Burmistrz zaczynał swoją misję w samorządzie.  Wtedy budżet Władysławowa wynosił około 

70 milionów złotych.   Dzisiaj mamy dużo wyższą kwotę i to jest naprawdę bardzo cenne 
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doświadczenie.   Bardzo za to dziękuję, bo dzisiejsze głosowanie nad absolutorium i cała ta   

refleksja jest także głosowaniem nad całą tą drogą, nad całą tą ponad dekadą.  I cieszę się, że 

jest pozytywną i bardzo dużą mam notatkę, ale kluczowe   jest pytanie i dostrzeżenie tego, czy 

Władysławowo wykorzystuje okienko  możliwości, które się pojawia i z tej perspektywy lat 

nastu  i także  analizując ostatni rok,   w mojej ocenie jak najbardziej i i serdecznie,   serdecznie 

gratuluję.  Jak sobie przypomnę pierwszą dyskusję, jak Pan Burmistrz prezentował wizję  

Władysławowa za ileś lat, jak dyskusja o Hallera, na przykład o modernizację ulicy   Hallera, 

która miała być taką wizytówką i dalszych inwestycjach i tak dalej,  to to było urocze.  Dzisiaj 

dyskutujemy o obszarze metropolitalnym, o modernizacji linii   kolejowej, o elektrowni 

jądrowej, o kopalni soli potasowej,  o Via Maris, i tak dalej, i tak dalej.  Czyli no olbrzymie 

tematy, jeśli się weźmie, cofnie czas, no to tematy, które   wtedy były abstrakcją czystą, dzisiaj 

już rozmawiamy,   rozmawiacie, rozmawiamy, czy podejmujecie decyzję o konkretach.   Tak 

że w mojej ocenie te okienko możliwości zostało wykorzystane.  Władysławowo 

wykorzystuje.  Życzyłbym wszystkim gminom na Pomorzu, żeby wykorzystywało te   okienka 

możliwości.   Oczywiście pani radna ma rację, to się wiąże zadłużeniem, ale to są pieniądze 

na inwestycje.   To, żeby państwu dać skalę.   Przez ostatnie lata, 20 od wejścia Polski do Unii 

Europejskiej, na Pomorzu   zainwestowano ze środków europejskich około 60 miliardów.  To 

oznacza także, że żeby te środki skonsumować ileś,  jakąś kwotę trzeba było pożyczyć, żeby 

móc te środki skonsumować.   I to jest...   A o skali dzisiejszych wyzwań 60 miliardów to jest 

tyle, ile premier Donald Tusk przeznaczył w grudniu dokumentem na elektrownię atomową,   

którą będziemy budować.   To są takie skale i o takich pieniądzach mówimy.   Tak że gratuluję.   

Charakterologicznie burmistrz się nie zmienił, tak jak wtedy miał wizję, pomysł   na 

Władysławowo, długoletnią strategię i tak dalej, tak dzisiaj też w tej   dyskusji czuć było ten 

klimat.  Czuć było, że to jest ta sama osoba, choć niestety starsza o dekadę.   Oczywiście. Ale 

wszyscy się starzejemy.   Tak że Panie Burmistrzu serdecznie gratuluję.  Jeszcze raz 

przepraszam, że w takim trybie zabieram głos.    

 

Radna Małgorzata Parylak: 

  - Ja mam oświadczenie jedno w stosunku do pewnej deklaracji, którą  zawarłam w zeszłym 

roku.  Akurat tak się składa, że kwota zebrana w pomagam.pl  6 tys. 825 zł, do której ja 

bezpośrednio miałam dostęp, tę kwotę, Drodzy Państwo, przelewamy na rzecz Franusia i na 

rzecz   opłaty, bo jest faktura za wykonanie podstaw pod wyjęcie Franusia  na suchy dok i 

postawienie go w porcie.   Więc ta cała kwota, która została zebrana będzie przeznaczona na 

Franusia, ponieważ  ja na mnie ciążą te pieniądze, bo ja jestem odpowiedzialna za zakończenie 

tej zbiórki.  Chciałam, żeby to wybrzmiało na sesji i głośno, że ja rozliczam   się z tych 

pieniędzy.   Dokładnie była to kwota 6 tys. 825 zł.   Jak tylko już będę miała zaksięgowaną 

fakturę, to oczywiście ją wszystkim   pokażę, udostępnię i ona będzie jawna.  

 

Radny Robert Radtke: 

Panie Burmistrzu.  Pani Skarbnik, gratuluję uzyskania absolutorium z tytułu   wykonania 

budżetu za 2024 rok.   Niemniej z tego miejsca chciałem podziękować jeszcze jednej osobie,  

o której tutaj nie wspomnieliśmy.  Pan Burmistrz wspominał, że mieliśmy w zeszłym roku 

dwóch skarbników,   ale poza tym chciałem podziękować osobie, która zastępowała panią 

Skarbnik  podczas jej nieobecności, panią Elżbietę oraz wprowadzała nową Pani Skarbnik   

Panią Agnieszkę w system pracy w naszej jednostce.  I z tego miejsca bardzo dziękuję Pani 

Joannie Konkel.   - Dziękujemy bardzo i do tych podziękowań również przyłączamy się 

zapewne wszyscy,   doceniając wkład pracy, bo Pani zawsze musiała być na pierwszej linii  

frontu, niezależnie od sytuacji.  

 

Radna Małgorzata Parylak: 
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Żeby nie uchodzić za taką niegrzeczną do końca   chciałam też podziękować.  I tu wstanę i 

powiem tak.   Pani Dominiko, dziękuję za wszystko   waszemu całemu zespołowi.   Z Wami 

się zawsze bardzo dobrze współpracowało i wiem,  że to nie jest tylko   Pani zasługa, ale i Pani 

zespołu.  I chcę powiedzieć, że naprawdę jest  na miarę naszego województwa.   I trzymajcie 

tak dalej.   To, co uchodzi za to, że jeszcze nie zrobiliście, to my wam wybaczamy.  Natomiast, 

drodzy Państwo, ryba zawsze psuje się od  głowy i komunikacja, jeżeli zawodzi komunikacja...   

Teraz ja już usiądę, to ta komunikacja musi iść od góry. I ja się nie zawsze czuję 

doinformowana, a jestem jaka jestem   i lubię mieć wszystko czarno na białym.   I dzisiejsze 

moje powiedzenie "nie" w pierwszym głosowaniu jest wynikiem manifestacji.  I ja tą 

manifestację, ponieważ jestem bardzo transparentna i zawsze byłam.  I tą manifestację 

wyraziłam właśnie poprzez to.  I myślę, że nie tylko ja.   Dalej staram się współpracować 

dobrze z Radą.  Zresztą sami Państwo widzicie, że jeżeli coś jest omówione na komisjach w 

dobry sposób, jeżeli my o tym mamy możliwość dyskutować, to jesteśmy jednogłośni.  A jeżeli 

zawodzi ta komunikacja, jeżeli ja się dowiaduję na końcu, a potem wychodzi na to, że coś mi 

mieszkańcy zarzucają, to ja się na to po prostu nie zgadzam.   Mam takie prawo.  Chciałam 

bardzo podziękować jeszcze raz   promocji, w ogóle innym też pracownikom.   Życzę pani 

Skarbnik dobrej współpracy z nami i myślę, że lato zapowiada się   dobrze i wszyscy 

przedsiębiorcy dużo zarobią.   

 

Pan kom. Radosław Pieper, Komendant Komisariatu policji we Władysławowie:  

- Dziękuję za możliwość zabrania głosu.   Szanowni Państwo, ja z uwagą przysłuchuję się od 

kilku godzin   tej debacie na temat budżetu, co jeszcze lepiej pozwala mi zrozumieć, jak trudno   

jest podjąć tę decyzję o wydatkach, w tym o wydatkach o wsparciu Funduszu Policji.   Bardzo 

dziękuję za to wsparcie.   Przyjmuję to jako kredyt zaufania z Państwa strony, który   

zamierzam spłacić z nawiązką.   Chcę przede wszystkim, aby policja była skuteczna.   

Oczywiście liczby w tym zakresie są bardzo ważne, natomiast najważniejszym   wymiarem 

oceny jest skuteczność.   Czy przede wszystkim mieszkańcy czują się bezpiecznie w miejscu 

zamieszkania.   Czy nie obawiają się wyjść po zmroku, pójść na spacer i puścić samych dzieci 

do szkoły.   Mam nadzieję, że uda nam się o to zadbać w taki sposób, że będziecie Państwo 

jak najbardziej z tej opieki naszej usatysfakcjonowani.   Dziękuję również za ten głos,   

dziękuję za te słowa wsparcia, które się pojawiły na komisji, ale dziękuję   również za słowa 

krytyki.   Jest to dla mnie ważna informacja, wskazanie pola do poprawy pola, gdzie mamy 

możliwość podnoszenia jakości naszej pracy   i świadczenia tych usług z zakresu 

bezpieczeństwa na jeszcze wyższym poziomie.   Chciałbym jeszcze dodać ze swojej strony, 

że nie wszystko co się opłaca finansowo   warto, ale czasami to co warto się finansowo nie 

opłaca.   I mam nadzieję, że w tym aspekcie też dziś państwo będzie nas postrzegać, że   być 

może my finansowo jesteśmy dociążeniem budżetu miasta, gminy, natomiast jednak wnosimy 

wielką wartość nie tylko z zakresu bezpieczeństwa, ale też jako część społeczeństwa 

lokalnego.  

 

Radny Tomasz Hapaniuk: 

Ponieważ tutaj w czasie dyskusji był  temat poruszany pisania w Internecie różnych postów. 

Jako pracownik spółki jestem zszokowany, że zabierają tam głos osoby, które przyczyniły się 

do złej   kondycji finansowej spółki.  Jestem zszokowany, że te osoby teraz pouczają nas jak 

mamy działać.  Ja myślę, że przyjdzie czas na dyskusję. Tylko chciałem to zaznaczyć.    

 

Burmistrz: 

- A ja jeszcze, Panie Przewodniczący, jednak wykorzystując, dużo lubię mówić, ale chciałbym 

też, ponieważ pewnie część naszych mieszkańców nas słyszy, słucha   i albo odtworzy to 

nagranie może jeszcze dzisiaj,   to też raz jeszcze chciałbym publicznie zaprosić na jutrzejsze 
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spotkanie   w sprawie konsultacji dwóch planów miejscowych.   O godzinie 16:00 w sprawie 

planu zagospodarowania przestrzennego, jeśli   chodzi o zabudowę mieszkaniową na ulicy 

Żwirowej i o godzinie 17.00, później,  w zakresie planu miejscowego na Skandynawską.   Jak 

wiecie, duża dyskusja wśród mieszkańców w sprawie Zakładu Ekologicznego Odzyskiwania 

Odpadów Komunalnych.   Bardzo chętnie wszystkich jutro zapraszam.   Umożliwiliśmy formę 

również na żywo udostępnienia tego, ponieważ  mamy też ograniczenia lokalowe.   Tutaj od 

razu też informuję, więc pewnie jutro ten wątek się też pojawi.  Musicie mieć Państwo 

świadomość, że ponad 2 tygodnie temu zostało już   obwieszczenie do gazety jakby wydane, 

gdzie jest konkretne miejsce  i świadomie, jakby tego nie chcieliśmy przesuwać w inne, żeby 

nie było po prostu podważanie tej procedury, bo to jest tryb ustawowy, jeśli chodzi o 

konsultacje społeczne.  Mam nadzieję, że dużo uczestników będzie na tym spotkaniu jeszcze   

więcej przed ekranami.   Ja chciałbym, żeby każdy mieszkaniec, każdy mieszkaniec   gminy 

Władysławowa nie tylko, mieszkaniec Łebcza i regionu, obejrzał tę   jutrzejszą dyskusję.  Na 

tym mi bardzo mocno zależy.   Ponieważ nawiązując do słów tutaj Tomasza, warto, żeby każdy 

mieszkaniec wyrobił sobie opinię.  Myślę, że chyba nie warto nic więcej dzisiaj mówić, tylko 

po prostu zapraszam na jutrzejsze 2 spotkania planów miejscowych o 16:00 i o 17:00.    

Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak. 

Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Nie wniesiono uwag  

Informacje i komunikaty. 

Posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Władysławowa, odbędzie się dnia 19 sierpnia 2025 roku 

(wtorek) o godz. 10.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

Posiedzenie Komisji w temacie omówienia materiałów sesyjnych odbędzie się dnia 12 sierpnia 

2025 roku (wtorek) o godz. 9.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 7 sierpnia 2025r./czwartek/ do godz. 12.00. 

 

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych odbędzie się dnia 28 

sierpnia 2025 roku (czwartek). Wyjazd spod Urzędu Miejskiego we Władysławowie o godz. 

9.00. 

Tematem posiedzenia będzie: 

• Ocena przygotowania placówek oświatowych do nadchodzącego roku szkolnego 

2025/2026. 

 

Zamknięcie sesji  

Obrady zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej słowami:” Zamykam Sesję Rady Miejskiej 

Władysławowa”.  

 Obrady zakończono o godzinie: 14.25.        

 Integralną części niniejszego protokołu jest nagranie audiowizualne z obrad Sesji w 

dniu 25.06.2025r.   

          Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Protokół sporządziła:   

B. Jamros; dn. 25.06.2025r.     
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